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Osoby starsze i niepełnosprawne mogą być przyjęte
przez burmistrza lub pracownika UMiG Mirsk w czy-
telni biblioteki, na parterze ratusza, po zgłoszeniu się
w Centrum Informacji Turystycznej.

W uzasadnionych sytuacjach osoba zainteresowana
może być przyjęta w inny dzień, po wcześniejszym,
telefonicznym uzgodnieniu wizyty.

Możliwe jest umówienie się na spotkanie on-line w po-
niedziałki od godz. 15.00 do godz.16.00 po uprzednim
zgłoszeniu takiej potrzeby mailowo na adres spotka-
nie@mirsk.pl

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przyjmuje interesantów
w każdy poniedziałek miesiąca
od godz. 13.00 do godz. 15.30.

Okres wakacyjny już za nami. Cieszyliśmy się urlopami,
odpoczynkiem, regeneracją. Obecnie pojawiają się pro-
blemy związane z sytuacją za naszą wschodnią granicą.
Wszyscy słyszeliśmy o atakach dronów na terytorium
naszego kraju. To uzmysławia nam, że czas spokoju zo-
stał zakłócony i pojawiają się symptomy zagrożenia. Woj-
na trwa poza naszymi granicami ale my musimy zacho-
wać czujność i być przygotowani na zagrożenie z nią
związane. Z związku z tym informuję mieszkańców, że
Gmina Mirsk pozyskuje środki na ochronę ludności i obronę
cywilną. Są to środki rządowe, blisko milion złotych na
realizację zadań związanych z remontem magazynu obro-
ny cywilnej. Tam będziemy składowali sprzęt niezbędny
do ewentualnych dalszych działań ochronnych. Będzie-
my również kupować sprzęt potrzebny w różnego rodza-
ju sytuacjach kryzysowych. Do mieszkańców mam spe-
cjalny apel o zachowanie rozsądku, o czujność, o słucha-
nie komunikatów rządowych bo pomimo tego, iż do wschod-
niej granicy jest dość daleko to jednak zagrożenie istnie-
je. Akty prowokacji mogą się pojawiać również i tutaj.
Będziecie Państwo otrzymywać z Ministerstwa Obrony
Narodowej specjalne książeczki z instrukcjami na temat
zachowania się w przypadku różnego rodzaju zagrożeń i
sytuacji z nimi związanych. I przede wszystkim z infor-
macjami na temat rozpoznawania sygnałów dźwiękowych
i reagowania na nie. Warto być przygotowanym na wszyst-
kie mogące się pojawić sytuacje, na właściwe reakcje,
podjęcie odpowiednich decyzji i w konsekwencji przetrwa-
nie zagrożenia. Zachęcam do zapoznania się z odpowied-
nimi instrukcjami, do przekazania ich najbliższym, głów-
nie dzieciom i osobom starszym by uniknąć momentu za-
skoczenia i paniki. Pamiętajmy, nasze bezpieczeństwo
głównie zależy od nas samych.
Jest to bardzo trudny temat, dla wielu z nas odległy bo na
razie zagrożenie jest dość daleko, ale postęp technolo-
giczny spowodował, że różne sytuacje mogą nas zasko-
czyć. Drony mogą pokonywać nawet 2,5 tys. km, przeno-
sić różne ładunki więc lekceważyć tego faktu nie można.
Śledźmy informacje w mediach, bądźmy na bieżąco przy-
gotowani na to co się dzieje i co może się wydarzyć.

Kolejnym trudnym tematem, którego nie mogę pominąć
są odpady. Apeluję do Państwa o jeszcze skuteczniejszą,
prawidłową segregację, gdyż nasze dotychczasowe dzia-
łania nie przynoszą zamierzonego efektu. W najbliższym
czasie czeka nas podwyżka cen za wywóz śmieci. Wyni-
ka ona z faktu, iż koszty są bardzo duże i stale rosną.
Poza tym, jesteśmy obciążani przez Dolnośląskiego Woje-
wódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska  karami finan-
sowymi za niewystarczający poziom odzysku. Zapłacili-
śmy kary już za rok 2019 i 2020. Pokrywamy te wydatki z
wpłat mieszkańców i budżetu gminy. Z roku na rok firma
wywożąca odpady zauważa ich wzrost, niestety nie są to
odpady wysegregowane, tylko zmieszane, a za te płaci-
my najwięcej. Z analizy firmy Sanikom wynika, iż na 28
gmin, które ona obsługuje, Gmina Mirsk zajmuje 25 miej-
sce jeżeli chodzi o segregację i odzysk (plastik, metal,
szkło, papier). Sami państwo widzicie, że to jest bardzo
zły wynik. Skuteczny recykling u nas niestety nie funk-
cjonuje dlatego apeluję i proszę o wzięcie sobie tego do
serca. Przyszłość nas, naszej planety, naszych kosztów
zależy od nas. Każde działanie mające na celu poprawę
jakości życia, zadbania o lepszą przyszłość jest ważne.
Jednym z nich jest właśnie segregacja śmieci. Powinni-
śmy sobie to jasno i dobitnie uzmysłowić.
Przypominam, że nie można już do odpadów zmieszanych
wyrzucać tekstyliów, odzieży, butów. Trzeba je oddawać
do PSZOK, który obecnie pracuje od wtorku do czwartku
od 10.30 do 14.30 oraz w każdą pierwszą i trzecią sobotę
miesiąca od 10.00 do 14.00. Myślę, że ta zmiana ułatwi
mieszkańcom odpowiednie segregowanie i przekazywa-
nie tam właściwych odpadów.                     Andrzej Jasiński
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Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
o przyjętych uchwałach przedstawionych radnym przez burmistrza

na sesji  26 czerwca 2025 roku
1. UCHWAŁA NR XVII/140/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie udzielenia watum zaufania
Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk za rok 2024
Zgodnie z art. 28 aa ust. 1 i2 ustawy z 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.609) burmistrz
przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który
obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku
poprzednim, w szczególności realizację polityk, progra-
mów i strategii, uchwał rady gminy. Uchwałę Rada Gmi-
ny podejmuje bezwzględną większością głosów ustawo-
wego składu Rady.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk przedstawił Radzie Miej-
skiej Gminy Mirsk raport o stanie gminy. Po przeprowa-
dzeniu debaty nad tym raportem RMGM udzieliła wotum
zaufania Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk.
2. UCHWAŁA NR XVII/141/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu Gminy Mirsk za 2024 rok
Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki sa-
morządu terytorialnego, rozpatruje i zatwierdza sprawoz-
danie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do
dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżeto-
wym. Po rozpatrzeniu RMGM  zatwierdziła sprawozdanie
finansowe Gminy Mirsk wraz ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu Gminy Mirsk za 2024 rok.
3. UCHWAŁA NR XVII/142/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie udzielenia absolutorium Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Mirsk za 2024 rok
Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania bu-
dżetu Gminy Mirsk za 2024 rok, sprawozdaniem finanso-
wym za 2024 rok, opinią Regionalnej Izby Obrachunko-
wej o tym sprawozdaniu, informacją o stanie mienia ko-
munalnego oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej RMGM
udzieliła absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk
za 2024 rok.
4. UCHWAŁA NR XVII/143/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie zmian budżetu na 2025 rok
Na wniosek burmistrza Rada Miejska Gminy Mirsk zwięk-
szyła dochody bieżące budżetu w 2025 roku o kwotę
19.665,49 zł.
Zwiększyła wydatki budżetu w 2025 roku o kwotę  19.665,49
zł, w tym:
1) wydatki bieżące zmniejszyła o kwotę 39.334,51 zł,
2) wydatki majątkowe zwiększyła o kwotę 59.000,00 zł.
Zmieniła treść załącznika nr 5 – Dotacje z budżetu dla
podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finan-
sów publicznych w 2025 r. do uchwały nr IX/82/24  Rady
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 grudnia 2024 roku  w
sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, który otrzymał
brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej  uchwały.
Zmieniła treść załącznika nr 6 – Zadania majątkowe w
2025 r. do uchwały nr IX/82/24  Rady Miejskiej Gminy Mirsk

z dnia 30 grudnia 2024 roku  w sprawie uchwały budżeto-
wej na 2025 rok, który otrzymał brzmienie jak w załącz-
niku nr 4 do niniejszej  uchwały.
Zmieniła treść załącznika nr 9 – Wykonanie zadań bu-
dżetowych na zadania związane z przeciwdziałaniem
alkoholizmowi i narkomanii według działów, rozdziałów i
paragrafów na 2025 rok, do uchwały do uchwały nr IX/
82/24  Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 30 grudnia 2024
roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, który
otrzymał brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej
uchwały.
5. UCHWAŁA NR XVII/144/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie zatwierdzenia rocznego spra-
wozdania finansowego za rok 2024 SP ZOZ Gminy
Mirsk
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła roczne spra-
wozdanie finansowe za rok 2024 SP ZOZ Gminy Mirsk, na
które składa się:
1)  bilans sporządzony na dzień 31.12.2024 r.;
2)  rachunek zysków i strat sporządzony za okres
01.01.2024 r. –  31.12.2024 r.;
3)  informacje dodatkowe, obejmujące wprowadzenie do
sprawozdania finansowego, dodatkowe informacje i obja-
śnienia do sprawozdania finansowego za 2024 rok.
Sprawozdanie finansowe za rok 2024 SP ZOZ Gminy
Mirsk, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Strata
bilansowa  w  sprawozdaniu  finansowym  za  2024  rok  w
kwocie  263 417,11 zł będzie pokryta z funduszu zapaso-
wego zakładu  SP ZOZ Gminy Mirsk.
6. UCHWAŁA NR XVII/145/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie planu sieci publicznych przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podsta-
wowych prowadzonych przez Gminę Mirsk
Na podstawie art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z
późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskie-
go Kuratora Oświaty Rada Miejska Gminy Mirsk ustaliła
plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych w szkołach podstawowych prowadzonych przez
Gminę Mirsk, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały.
7. UCHWAŁA NR XVII/146/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mirsk
Na wniosek burmistrza Rada Miejska Gminy Mirsk wyra-
ziła zgodę na sprzedaż nieruchomości gruntowej, w gra-
nicach działki oznaczonej w ewidencji nr 138, obręb Mirsk
2, gmina Mirsk, o powierzchni 0,0276 ha, zabudowanej
budynkiem mieszkalnym oznaczonym adresowo ul. Juliu-
sza Słowackiego 29.
8. UCHWAŁA NR XVII/147/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie uzgodnienia przeprowadzenia
zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody
Na wniosek burmistrza Rada Miejska Gminy Mirsk uzgod-
niła przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w obrę-
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bie koron 70 sztuk drzew z gatunku dąb czerwony, rosną-
cych wzdłuż drogi leśnej z Mirska do Rębiszowa na dział-
kach nr 1543 i 1541 obręb Mirsk III stanowiących wła-
sność Skarbu Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne
Lasy Państwowe Nadleśnictwo Świeradów uznanego za
pomnik przyrody Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Mirsk
nr XXIII/174/04 z dnia 24. 09. 2004 r. ze zm. Zakres prac
obejmuje wykonanie w koronach cięć sanitarnych pole-
gających na usunięciu konarów i gałęzi zwisających bez-
pośrednio nad użytkiem rolnym.
9. UCHWAŁA NR XVII/148/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie rozpatrzenia petycji
W dniu 5 maja 2025r.  do Rady Miejskiej Gminy Mirsk
wpłynęła petycja złożona przez pana D. M. w sprawie
podjęcia działań mających na celu ochronę i monitoring
pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy.
Po dogłębnej analizie oraz zapoznaniu się ze stanowi-
skiem Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowi-
ska - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznała, że przed-
miot petycji został już ujęty w istniejących procedurach.
Przegląd stanu pomników przyrody przeprowadzany jest
corocznie przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony
Środowiska, a jego wyniki są dokumentowane w protoko-
le przedkładanym Radzie. Dodatkowo, obowiązki zwią-
zane z ochroną pomników przyrody wynikają z przepi-
sów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyro-
dy, co zapewnia ich systemową ochronę i możliwość po-
dejmowania działań interwencyjnych w razie potrzeby.
Wobec powyższego, Rada Miejska Gminy Mirsk pozosta-
wiła petycję bez rozpatrzenia wskazując, że działania w
niej postulowane są już realizowane i nie zachodzi ko-
nieczność podejmowania dodatkowych uchwał w tym za-
kresie.
10. UCHWAŁA NR XVII/149/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie zatwierdzenia planu pracy Ko-
misji Rewizyjnej RMGM na II półrocze 2025 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Ko-
misji Rewizyjnej, która zaplanowała: od sierpnia do listo-
pada 2025 roku - kontrolę wydatkowania środków finan-
sowych na realizację zadań w związku z profilaktyką i
rozwiązywaniem problemów alkoholowych w latach 2023
-2024 oraz innych obowiązków nałożonych na gminę wy-
nikający z aktualnej ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz uchwały Rady
Miejskiej Gminy Mirsk nr XLVI/409/18 z dnia 30 sierpnia
2018 r. oraz kontrolę funkcjonowania oraz działalności
Straży Miejskiej w Mirsku za okres od 2023 r. do I półro-
cza 2025 r.; w grudniu – analizę budżetu na 2026 r.
11. UCHWAŁA NR XVII/150/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie zatwierdzenia planu pracy Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji RMGM na II półrocze
2025 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja od lipca do grud-
nia 2025 r. będzie przyjmować oraz rozpatrywać ewentu-
alne skargi, wnioski i petycje z przedstawieniem stano-
wiska oraz jego zasadności Radzie Miejskiej Gminy Mirsk;
w grudniu zajmować się będzie analizą budżetu na 2026
rok.

12. UCHWAŁA NR XVII/151/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie zatwierdzenia planu pracy Ko-
misji Rozwoju RMGM na II półrocze 2025 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Ko-
misji Rozwoju na II półrocze 2025 roku. W sierpniu Komi-
sja zanalizuje zagospodarowanie terenu przy Szkole Pod-
stawowej im. św. Floriana w Rębiszowie pod kątem po-
trzeb edukacyjno-rekreacyjnych; od września do listopa-
da – zajmować się będzie funkcjonowaniem gospodarki
odpadami w Gminie Mirsk wraz z analizą techniczną do
budżetu na rok 2026; w grudniu – analizą budżetu na
2026  rok.
13. UCHWAŁA NR XVII/152/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie zatwierdzenia planu pracy Ko-
misji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych
RMGM na II półrocze 2025 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła następującą te-
matykę posiedzeń Komisji: wrzesień- plany, działania,
założenia programowe i finansowe w zakresie kultury na
rok 2026; październik, wrzesień i listopad – realizacja
obowiązków wynikających z przepisów ustawy o pomocy
społecznej; grudzień – analiza budżetu na 2026 rok.
14. UCHWAŁA NR XVII/153/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie zatwierdzenia planu pracy Rol-
nictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska RMGM na II
półrocze 2025 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk zatwierdziła plan pracy Ko-
misji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na II
półrocze 2025 roku. Komisja zajmować się będzie: we
wrześniu – Torfowiskami Doliny Izery, w październiku i
listopadzie – opłatami i podatkami lokalnymi oraz zrobi
przegląd cieków wodnych; w grudniu – analizą budżetu
na 2026 rok.
15. UCHWAŁA NR XVII/154/25 RADY MIEJSKIEJ GMI-
NY MIRSK w  sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady
Miejskiej Gminy Mirsk na II półrocze 2025 roku
Rada Miejska Gminy Mirsk w II półroczu 2025 roku za-
planowała: w sierpniu - sprawy bieżące.; we wrześniu -
plan zagospodarowanie przestrzennego sołectwa Giebuł-
tów; w październiku - działalność Nadleśnictwa Świera-
dów i Nadleśnictwa Szklarska Poręba na obszarze Gminy
Mirsk; w listopadzie - gospodarka odpadami na terenie
Gminy Mirsk; w grudniu - analiza i zatwierdzenie budże-
tu na 2026 rok.
16. UCHWAŁA NR XVII/155/25 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w  sprawie udzielenia dotacji celowej
dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Barbary w Rę-
biszowie
Rada Miejska Gminy Mirsk udzieliła Parafii Rzymskoka-
tolickiej pw. św. Barbary w Rębiszowie dotacji celowej w
kwocie 45.000,00 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy zło-
tych) z przeznaczeniem na realizację zadania  pn. „Re-
mont elewacji kościoła pw. św. Barbary - etap III”
17. UCHWAŁA NR XVII/156/25 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w  sprawie ustalenia wysokości opła-
ty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz maksy-
malnej opłaty za wyżywienie w klubie dziecięcym
Rada Miejska Gminy Mirsk ustaliła:
1)  miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w klubie
dziecięcym w wymiarze 10 godzin  dziennie w wysokości
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1 100,00 zł miesięcznie;
2) maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyży-
wienie dziecka w klubie dziecięcym w wysokości
0,8% minimalnego wynagrodzenia za pracę, usta-
lonego na podstawie odrębnych przepisów.
18. UCHWAŁA NR XVII/157/25 RADY MIEJSKIEJ
GMINY MIRSK w  sprawie ustalenia strefy płat-
nego parkowania, stawek opłat i opłat dodatko-
wych za parkowanie oraz sposobu ich pobiera-
nia na terenie miasta  Mirsk
Rada Miejska Gminy Mirsk ustaliła niestrzeżoną
płatną strefę parkowania w mieście Mirsk obejmu-
jącą publiczną drogę gminną w rejonie ulic placu
Wolności. Obszar strefy płatnego parkowania wy-
znacza się znakami drogowymi:
1) D-44 „strefa parkowania” oznaczającymi wjazd
do strefy: przed  przejściem dla pieszych na wyso-
kości budynku przy ul. Plac Wolności 8;  przed
przejściem dla pieszych na wysokości budynku przy
ul. B. Głowackiego 1, przed  przejściem dla pieszych
na wysokości budynku przy ul. Kpt. Betleja 1
2) D-45 „koniec strefy parkowania” oznaczającymi
wyjazd ze strefy: - przed przejściem dla pieszych
na wysokości budynku przy pl. Wolności 19, przed
przejściem dla pieszych na wysokości budynku przy
pl. Wolności 2a, przed przejściem dla pieszych na
wysokości budynku przy pl. Wolności 35-36,  przed
przejściem dla pieszych na wysokości budynku przy
pl. Wolności 1.
Wprowadziła w strefie płatnego parkowania, opła-
ty za parkowanie pojazdów samochodowych, zwa-
ne dalej „opłatami”.
Opłaty pobiera się za parkowanie pojazdów samo-
chodowych na drogach publicznych w wyznaczo-
nych miejscach, w dni powszednie od poniedziałku
do piątku w godz. od 8:00 do 16:00, z wyłączeniem
dni ustawowo wolnych od pracy.
Wysokość opłat, w zależności od czasu parkowa-
nia i sposobu uiszczania opłat, określa załącznik
nr 1 do niniejszej uchwały.
Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych
w strefie płatnego parkowania na drogach publicz-
nych na terenie Mirska wnoszone są poprzez wy-
kupienia biletu parkingowego w parkomacie lub
wykupienie abonamentu.
Opłatę za parkowanie należy wnieść bezzwłocznie,
z chwilą zajęcia miejsca parkingowego.
Abonament można wykupić poprzez wniesienie
opłaty w kasie UMiG w Mirsku  lub na rachunek
bankowy Gminy Mirsk.
Dokument potwierdzający uiszczenie opłaty za
parkowanie lub dokument uprawniający do bezpłat-
nego parkowania kierujący winien umieścić w wi-
docznym miejscu za przednią szybą pojazdu, w
sposób umożliwiający odczytanie jego pierwszej
strony.
Za nieuiszczenie opłat w strefie płatnego parkowa-
nia pobiera się opłatę dodatkową.
Opłata dodatkowa wynosi 100 zł.
Opłata dodatkowa ulega obniżeniu do kwoty 50 zł,

jeżeli zostanie wniesiona w ciągu 7 dni od dnia wystawienia
wezwania.
Po stwierdzeniu braku opłaty wystawiane jest wezwanie do uisz-
czenia opłaty dodatkowej.
Oryginał wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej wręcza się
kierującemu pojazdu lub umieszcza się za przednią wycieraczką
pojazdu, a kopię załącza się do akt sprawy.
Opłatę dodatkową zobowiązany uiszcza w sposób wskazany w
wezwaniu.
Opłatę dodatkową, o której mowa ust. 3 anuluje się po okaza-
niu ważnej opłaty parkingowej.
W przypadku nieuiszczenia opłaty dodatkowej w terminie 14
dni od dnia jej wystawienia, w sposób wskazany na wezwaniu,
ściągnięcie jej nastąpi od właściciela pojazdu w trybie przepi-
sów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
Zasady funkcjonowania SPP, w tym sposób pobierania opłat za
parkowanie, sposób nakładania opłat dodatkowych, określa
Regulamin SPP, stanowiący załącznik nr  2  do niniejszej uchwa-
ły.
W przypadkach szczególnie uzasadnionych (imprezy masowe,
zjazdy, prowadzone inwestycje i remontowe roboty drogowe)
przewiduje się czasowe wyłączenie funkcjonowania płatnych
miejsc parkingowych na całym obszarze lub części określonej
w §1 SPP.
19. UCHWAŁA NR XVII/158/25 RADY MIEJSKIEJ GMINY
MIRSK w  sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminne-
go Programu Rewitalizacji dla Gminy Mirsk do roku 2035
Na wniosek burmistrza Rada Miejska Gminy Mirsk uchwaliła
przystąpienie do sporządzenia Gminnego Programu Rewitali-
zacji. Rewitalizacja rozumiana jest jako kompleksowy oraz sko-
ordynowany proces zintegrowanych działań na rzecz lokalnej
społeczności, przestrzeni i gospodarki. Proces koncentruje się
terytorialnie, ma na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego
obszarów zdegradowanych oraz poprawę jakości życia miesz-
kańców. Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Mirsk do roku
2035 będzie podstawą do podejmowania działań rewitalizacyj-
nych na wyznaczonym obszarze rewitalizacji przyjętym uchwałą
nr XV/130/25 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 28 maja 2025 r.
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru re-
witalizacji na terenie Gminy Mirsk. Projekty rewitalizacyjne
usytuowane zostaną w przestrzeni w taki sposób, aby skupić
się na wyjściu z kryzysu obszaru rewitalizacji, jednocześnie
dając dostęp mieszkańcom pozostałych obszarów zdegradowa-
nych, które wyznaczono na podstawie przesłanek zawartych w
Diagnozie służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i ob-
szaru rewitalizacji na terenie Gminy Mirsk oraz konsultacji
społecznych.

Burmistrz  Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przypomina i informuje,
że opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi
należy wpłacać na:

 -indywidualne rachunki bankowe Gminy Mirsk, przypisa-
ne do tych płatności dla każdego gospodarstwa (dostępne w
Urzedzie Miasta i Gminy pok. nr 3, tel. 75/64 70 448)
 - lub na rachunek bankowy Gminy Mirsk  PKO BP o/Jele-
nia Góra 07 1020 5226 0000 6302 0663 1404
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OGŁOSZENIA
BURMISTRZA MIASTA I GMINY

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza pierwszy ust-
ny nieograniczony przetarg na zbycie nieruchomości
lokalowej, stanowiącej lokal mieszkalny nr 4 w budynku
mieszkalnym, położonym w Giebułtowie - Wola Augu-
stowska 15 wraz z udziałem 33/100 w częściach wspól-
nych budynków i  urządzeń, które nie służą wyłącznie do
użytku właścicieli lokali oraz w prawie własności gruntu
w granicach działki oznaczonej w ewidencji gruntów
nr 430/1, obręb Giebułtów, o powierzchni 0,09 ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w księdze
wieczystej nr JG1S/00031501/4, prowadzonej przez Sąd
Rejonowy w Lwówku Śląskim – IV Wydział Ksiąg Wieczy-
stych.
Lokal nie posiada urządzonej księgi wieczystej.
Nieruchomość nie ma pokrycia miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego, jak również planem ogól-
nym gminy. W studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Mirsk
(uchwała nr XLVIII/436/18 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z
dnia 18 października 2018 r.) leży w obszarze o kierunku:
tereny z przewagą zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej lub zagrodowej oraz usług niekolidujących z funkcją
mieszkaniową (symbol MP).
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 43 000,00 zł.
Wadium w pieniądzu, w wysokości 20% ceny wywoław-
czej tj. kwotę 8 600,00 zł należy wnieść do dnia 22.09.2025
r. do godz. 15.00 na rachunek bankowy Gminy Mirsk nr 58
1020 2124 0000 8102 0011 1468 PKO BP SA o/Jelenia Góra
w tytule podając „wadium Wola Augustowska 15/4”.
Przetarg odbędzie się w dniu 26.09.2025 r. w Urzędzie
Miasta i Gminy Mirsk - pl. Wolności 39, w sali nr 12
(sala posiedzeń), o godz. 12.00.

Pełna treść niniejszego ogłoszenia dostępna jest na tabli-
cy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk oraz
na stronach internetowych https://bip.mirsk.pl/ w zakład-
ce Przetargi i https://www.facebook.com/urzadmiastaig-
minymirsk/.

Informacji udziela: Ewa Buczyńska, podinsp. ds. gospo-
darki nieruchomościami komunalnymi, tel. 75 64 70 445,
e-mail: nieruchomosci@mirsk.pl, pok. nr 8 w godzinach
pracy Urzędu

Zakład Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej

w Mirsku informuje,
iż jest zarządcą

cmentarzy komunalnych
zlokalizowanych w Mirsku, Giebułtowie

oraz Rębiszowie

W związku z powyższym  wszystkie sprawy admini-
stracyjne, w tym wyznaczenie miejsca pochówku na-
leży uzgadniać w siedzibie Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej w Mirsku, ul. Mickiewicza
38, tel. 75/78 34 252.

GMINNY
PROGRAM REWITALIZACJI

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk rozpoczął proces opra-
cowywania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy
Mirsk do roku 2035. W związku z chęcią zaangażowania
się większej grupy interesariuszy do prac nad tym doku-
mentem, 19 sierpnia br. odbyły się warsztaty dotyczące
budowania założeń do Programu. O godz. 8.00 w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Mirsk z prowadzącymi warsztaty –
pracownikami Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju
spotkali się Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk, Sekretarz
Miasta i Gminy Mirsk, radni Rady Miejskiej Gminy Mirsk,
kierownicy jednostek samorządowych, sołtysi, pracowni-
cy służby leśnej, Straży Miejskiej i UMiG Mirsk, przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych.

Spotkanie rozpoczęto odwiedzeniem miejsc i przestrzeni
przeznaczonych do rewitalizacji, a znajdujących się na
terenie miasta Mirska oraz sołectw  Grudza i Orłowice.
Kolejnym działaniem były warsztaty polegające na pracy
w 4 grupach skupiające się na omówieniu: infrastruktury
(stan techniczny, jakość i funkcjonalność przestrzeni, te-
reny rekreacyjne, komunikacja, uzbrojenie terenu, mie-
nie), środowiska (tereny zieleni, powietrze, woda, gospo-
darka odpadami, ochrona środowiska), gospodarki
(przedsiębiorczość, rynek pracy, inwestorzy, lokale użyt-
kowe) i społeczności (praca, edukacja, dzieci i młodzież,
seniorzy, osoby ze szczególnymi potrzebami, organizacje
pozarządowe). Próbowano znaleźć odpowiedzi na pyta-
nia: jakie problemy w tych czterech obszarach występują,
jakie lokalne potencjały, zasoby, silne strony mogą pomóc
w rozwiązaniu problemów i jakie konkretne działania re-
witalizacyjne powinny być podjęte w najbliższych latach.
                                                                                   D.W.
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Od października 2025 r. w Polsce za-
cznie działać system kaucyjny opako-
wań po napojach. To istotna zmiana,
która obejmie zarówno przedsiębior-
ców wprowadzających napoje na ry-
nek, jak i sklepy oraz konsumentów.
O czym warto wiedzieć o systemie
kaucyjnym?
- System kaucyjny to prosty mecha-
nizm, który ma ograniczyć liczbę od-
padów trafiających do środowiska i
zwiększyć poziomy recyklingu.
- Wdrożenie będzie przebiegać
stopniowo. Od października na skle-
powych półkach zaczną pojawiać się
opakowania oznaczone znakiem kau-
cji. W pierwszym okresie funkcjono-
wania obok nich będą dostępne rów-
nież wcześniej wyprodukowane opa-
kowania jeszcze nieobjęte systemem,
nawet jeśli pochodzą od tego samego
producenta.
- Zwrot kaucji będzie można uzy-
skać tylko za opakowania ze zna-
kiem kaucji!
- Za organizację systemu w Polsce
odpowiadają operatorzy systemu
kaucyjnego - podmioty reprezentują-
ce wprowadzających na rynek opa-
kowania po napojach (producentów,
importerów), które realizują w ich

SYSTEM KAUCYJNY W POLSCE
ważne zmiany od 01.10.2025 r.

imieniu obowiązki związane ze
zbiórką, ewidencją i rozliczaniem
kaucji oraz promocją systemu.
- Opakowania będzie można zwró-
cić w punktach zbiórki, w tym skle-
pach o pow. powyżej 200 m2, niektó-
rych mniejszych sklepach, które przy-
stąpią do systemu, czy automatach.
Aby odzyskać kaucję nie wolno zgnia-
tać puszek ani butelek – butelkomat
nie sczyta kodu uprawniającego do
wypłaty.
Wg aktualnego projektu rozporządze-
nia wysokość kaucji dla butelek z two-
rzyw sztucznych i puszek metalowych
wyniesie 50 gr, a w przypadku szkla-
nych wyniesie 1,00 zł.
Systemem kaucyjnym objęte będą:

• butelki jednorazowego użytku z two-
rzyw sztucznych na napoje
o pojemności do 3l;
• puszki metalowe jednorazowego
użytku na napoje o pojemności do 1l;

• szklane butelki wielokrotnego użyt-
ku do 1,5l.
Opakowania objęte systemem będą
odpowiednio oznakowane, logotypem
systemu kaucyjnego.
WAŻNE: nie będzie możliwości ode-
brania kaucji za opakowania bez lo-
gotypu.
Kaucję będzie można odebrać przy
zwrocie opakowania.
WAŻNE: przy zwrocie opakowań, w
celu odzyskania kaucji, nie będzie
wymagane okazanie paragonu.
Znak systemu kaucyjnego:

Szczegółowe informacje na temat sys-
temu kaucyjnego dostępne są na stro-
nie Ministerstwa Klimatu i Środowi-
ska: https://www.gov.pl/web/klimat/
system-kaucyjny
Zachęcamy do skorzystania z tych
materiałów.
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Poniżej zaprezentowano zestawienie, z którego wynika ile wpłacają mieszkańcy, a ile musi wydać gmina. Można
zauważyć, że tylko w roku 2017 wpłata była wyższa od wydatków.
Licznik jest przedstawiany co miesiąc, uwzględniając wszystkie wpłaty i wydatki. Jak dotąd gmina dopłaciła do
odpadów  prawie 4,5 mln złotych. Są to kwoty, które pomniejszyły nasze możliwości realizacji innych zadań na rzecz
mieszkańców.

LICZNIK WYDATKÓW ZA ODPADY!

Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Suma

Rok

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

01-07.2025

wpłat

Naliczenie

605 622,00 zł

1 226 562,00 zł

1 357 896,00 zł

1 386 354,00 zł

1 352 606,00 zł

1 385 724,00 zł

1 499 365,00 zł

1 819 913,21 zł

2 360 132,45 zł

2 609 790,43zł

2 983 790,69 zł

3 174 632,02 zł

2 020 428,68 zł

23 782 816,48 zł

Wpłata

589 664,62 zł

1 266 802,94 zł

1 339 100,38 zł

1 287 945,45 zł

1 231 638,05 zł

1 178 401,70 zł

1 356 077,85 zł

1 746 309,46 zł

1 993 909,65 zł

2 540 342,39 zł

2 940 390,35 zł

3 116 421,19 zł

2 109 804,36 zł

22 696 808,39 zł

 Różnica pomiędzy
    wpłatami a wydatkami

-48 670,28 zł

-82 049,06 zł

-23 499,62 zł

-110 580,73 zł

123 965,14 zł

-341 638,89 zł

- 398 306,87 zł

- 411 075,68 zł

- 726 851,96 zł

- 651 759,98 zł

- 553 789,90 zł

- 887 730,94 zł

- 440 554,67 zł

- 4 552 181,44 zł

Wydatki

638 334,90 zł

1 348 852,00 zł

1 362 600,00 zł

1 398 526,18 zł

1 107 672,91 zł

1 520 040,59 zł

1 754 384,72 zł

2 157 385,14 zł

2 720 761,61 zł

3 192 102,37 zł

3 494 180,25 zł

4 003 790,13 zł

2 550 359,03 zł

27 248 989,83 zł

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)
Mieszkańcy Gminy Mirsk w ramach ponoszonej comiesięcz-
nej opłaty za odpady mają możliwość przekazywania do Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, mieszczą-
cego się na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Mirsku przy ul. Mickiewicza 38, m.in.:
• opakowań z papieru i tektury,
• opakowań z tworzyw sztucznych,
• opakowań z metali,
• opakowań wielomateriałowych,
• opakowań ze szkła,
• odpadów ulegających biodegradacji,
• zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego,
• odpadów wielkogabarytowych,
• zużytych opon,
• odzieży, tekstyliów,
• przeterminowanych leków,
• opakowań po środkach ochrony roślin,
• chemikaliów (farby, tusze, farby drukarskie, kleje)
• odpadów remontowo - budowlanych powstałych w gospodar-
stwach domowych (w postaci czystego gruzu) w ilości do 1 m3
rocznie na gospodarstwo domowe.

Przed przekazaniem odpadów do PSZOK należy zapoznać się z
Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych w Mirsku, dostępnym na stronie internetowej www.mirsk.pl.
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we wła-
snym zakresie.
Odbiór odpadów, których nie można przekazać do PSZOK
mieszkańcy powinni indywidualnie, za opłatą, zlecić firmie
aktualnie odbierającej odpady komunalne od mieszkańców
lub innemu podmiotowi, który posiada wpis do rejestru
działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów
na terenie gminy Mirsk.
Dotyczy to m.in.:
* zmieszanych odpadów budowlano-remontowych (papa, sty-
ropian budowlany, płyty regipsowe, armatura sanitarna)
* części samochodowych (szyby, zderzaki, lampy, fotele)
* odpadów z produkcji rolniczej
* odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalności go-
spodarczej.

PSZOK czynny jest:
 od wtorku do czwartku od 10.30 do 14.30
 w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca od 10.00 do 14.00
 Szczegółowe informacje pod nr tel. 75 78 34 467.
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Zwierzęta są wspaniałe, tym bardziej, jeśli wie się dużo o
nich i można z nimi porozumiewać się a nawet współpra-
cować. Tak właśnie było w wakacyjny dzień, kiedy to pod-
opieczni z orzeczeniami z Mirska i Gryfowa przyjechali
na zaproszenie fundacji „Tina and friends” do gospodar-
stwa rolnego, w którym mieszkają różne zwierzęta. Po
powitaniu i wspólnym zaśpiewaniu piosenki o wakacjach,
przekazane zostały informacje, które były w tym dniu
ważne np. jak należy zachować się w obecności zwierząt
aby było dla wszystkich bezpiecznie, czy jak będzie wy-
glądało spotkanie, które sfinansowane zostało przez sta-
rostwo lwóweckie. Teraz można było przejść na pastwi-
sko, gdzie czekały już na grupę dwa koniki polskie Heba
i Filou, osioł Amanda i muł Riviera oraz kilka ze 130 owiec.
Zaciekawienie zwierząt odwiedzającymi ich ludźmi było
równie duże jak ludzi zwierzętami. Wakacyjne spotkanie
grupy dwu- i czworonożnej mogło się zacząć.
Wyłapanie różnic pomiędzy poszczególnymi zwierzętami
było łatwe: oślica Amanda miała najdłuższe i najładniej-
sze uszy, a niektóre owce natura obdarzyła rogami.

WAKACJE Z AMANDĄ

Trudniej było z cechami charakteru i rolami poszczegól-
nych zwierząt w gospodarstwie. Wspólnymi siłami grupa
doszła do wniosku, że najcenniejszym i najważniejszym
dla gospodarstwa jest obornik, który produkowany jest
przez wszystkie gospodarskie zwierzęta. Obornik jest
szczególnie ważny w gospodarstwie ekologicznym a to ze
względu na niestosowanie w nim chemicznych nawozów.

Nareszcie nadszedł czas na
bezpośredni kontakt ze
zwierzętami. Uczestnicy
mogli je głaskać, czesać i
przytulać się do nich. Choć
chwilę wcześniej uczono, że
jabłka, marchewki, czy
ogórki można podawać tyl-
ko na deser, dziś zrobiony
został wyjątek – każdy
uczestnik otrzymał kubek z
tymi smakołykami i nauczył
się, jak należy podawać je
poprawnie.  Początkowa bo-

Teraz uczestnicy projektu
mogli również przekąsić
małe co nieco. W przerwie
między zajęciami smażono
na ognisku kiełbaski, przy-
gryzano ogórki małosolne,
podjadano sałatkę grecką z
pajdą chleba, a na deser
czekał arbuz i lody.
Wzmocnieni na ciele uczest-
nicy projektu zgromadzili
się ponownie na łące aby
zebrać kilka rodzajów ziół
i traw. Tym to sposobem
utworzony został wspólny
zielnik. Ukoronowaniem zajęć był tor przeszkód, który
pokonywano z labradorką o imieniu Fidy oraz mułem o
imieniu Riviera.
Końcowa ewaluacja pokazała, jak przyjemna i potrzeb-
na jest zooterapia. Żegnając się wszyscy wyrazili nadzie-
ję, że kolejne spotkanie nastąpi już niebawem, a jeden z
uczestników zadał pytanie, które poruszyło mnie szcze-
gólnie, a mianowicie: co trzeba zrobić, aby pracować w
takim gospodarstwie?                                 Chris Schmitz

 Nr 86/2025 z dnia 30.07.2025 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Mirsk przeznaczonych do zbycia

Nr 83/2025 z dnia 22.07.2025 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Mirsk przeznaczonych do wydzier-
żawienia w dodze przetargu

Nr 92/2025 z dnia 26.08.2015 r.
Nr 95/2025 z dnia 03.06.2025 r.
Nr 98/2025 z dnia 08.09.2025 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowią-
cych własność Gminy Mirsk przeznaczonych do wydzier-
żawienia
W/w zarządzenia znajdują się na stronie internetowej
(www.mirsk.pl - BIP w zakładce: prawo miejscowe-za-
rządzenia)

Wykaz zarządzeń
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk

jaźń z czasem przerodziła się w potrzebny respekt i przy-
jemne oswojenie w obcowaniu ze zwierzętami.
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PÓŁ ROKU Z TPD
W pierwszym półroczu 2025 TPD Mirsk proponował swo-
im członkom ciekawy i różnorodny program dla zacho-
wania sprawności fizycznej i umysłowej, a także oczywi-
ście dla radości i relaksu w życiu, które często naznaczo-
ne jest problemami. Wszystko zaczęło się od

hucznych zabaw karnawa-
łowych, o których pisaliśmy
już w Wieściach Mirska na
wiosnę. Jednym z najbar-
dziej imponujących wyda-
rzeń w tym czasie był  spa-
cer po Paryżu, zorganizowa-
ny przez Filharmonię Jele-
niogórską. Choć odbył się on
jedynie w formie muzycz-
nej, to przez półtorej godzi-
ny członkowie Towarzystwa
Przyjaciół Dzieci oraz za-
proszeni goście z Domu Po-

mocy Społecznej mieli okazję poczuć się jak w stolicy Fran-
cji. Szczególnie mieszkańcy DPS-u doskonale znali utwo-
ry Edith Piaf i fragmenty „Karnawału zwierząt” Camil-
le’a Saint-Saënsa. Jako specjalny poczęstunek wszyscy
otrzymali francuskie ciastka oraz mydła od polskiego kon-
sula w Nancy. Nancy jest francuskim miastem, bardzo waż-
nym dla Polaków, gdyż było ono niegdyś siedzibą polskie-
go króla Stanisława Leszczyńskiego. Konsul sam chciał
uczestniczyć w wydarzeniu, jednak nie było to możliwe
ze względu na obowiązek przygotowania spotkania pre-
miera Polski z prezydentem Francji, które miało się nie-
bawem odbyć właśnie w Nancy.

Przed Wielkanocą znów byliśmy aktywni piekąc chleb i
budując wielkanocne zające z siana goszcząc w Czaro-
dziejskiej Zagrodzie w Spytkowie.
Tuż przed wakacjami przeszliśmy przez bardzo ważny
kurs pierwszej pomocy trwający prawie cztery godziny.
Zajęcia były prowadzone zarówno teoretycznie, jak i prak-
tycznie przez pracownika Polskiego Czerwonego Krzyża
w Bolesławcu. Jeszcze w trakcie przygotowań tych zajęć
martwiłem się, czy nasi podopieczni będą w stanie usie-
dzieć na miejscu przez tak długi czas ale zostałem mile
zaskoczony. Grupa była nie tylko bardzo zainteresowana
zajęciami ale również bardzo aktywna.Warto wspomnieć
o zajęciach ruchowych przy muzyce z elementami tanecz-
nymi, które odbywały się co drugą środę na sali gimna-
stycznej w dawnym budynku przedszkola.

Pomimo wszystkich tych działań - ich przygotowań, reali-
zacji i rozliczeń, atmosfera w mirskim stowarzyszeniu TPD
jest często napięta. Konflikt, który narastał pomiędzy po-
szczególnymi członkami od lat (według wielu osób od dzie-
sięcioleci), zaognia się czę-
sto i sprawia, że zapomina
się w jakim celu organizo-
wane są spotkania, które
wspierane są z budżetu
gminy.
Dwoje członków zarządu
pełni swoje funkcje i obo-
wiązki od 2,5 roku, a to za
sprawą konfliktu w po-
przednim zarządzie i na-
dziei uniknięcia rozwiąza-
nia stowarzyszenia. Wiosną
tego roku udało się pozy-
skać młodego członka klu-
bu (a to zdarza się bardzo
rzadko), który zgłosił swoją gotowość pracy w zarządzie.
Na zebraniu pojawili się nagle ci, którzy od lat nie brali
udziału w codziennej pracy stowarzyszenia, aby zapo-
biec wyborowi kandydata, który doskonale zna problemy
osób z niepełnosprawnością i swoją pomoc w stowarzy-
szeniu ofiaruje od dawna. Osoby sprzeciwając się uży-
wają pokrętnych uzasadnień, co czyni tę sytuację dla za-
rządu niezrozumiałą.
Praca nowego zarządu układa się dobrze, a sponsorzy
nie wnieśli dotychczas żadnych negatywnych zastrzeżeń,
czy skarg do sprawozdań i rozliczeń pod adresem pani
skarbnik. Tym bardziej przykrym jest być konfrontowa-
nym z uwagami, że „przez 17 lat wykonywano pracę za-
rządu inaczej”. Jeszcze chwila, a krytyka dotyczyć bę-
dzie posługiwania się przy wykonywaniu pracy kompute-
rem. Ponadto ci sami członkowie, którzy jeszcze dwa lata
temu twierdzili, że swój czas chcą poświęcić swoim rodzi-
nom, nagle znajdują czas, aby pojechać do Jeleniej Góry
by sprawdzić złożoną dokumentację i sugerować, że jest
ona sporządzona niepoprawnie, pomimo że kilka dni wcze-
śniej udzielili zarządowi absolutorium.       Chris Schmitz
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W sobotę 12 lipca br. o godz. 15.00  odbył się wspólny spa-
cer burmistrzów, radnych i mieszkańców dwóch gmin:
Gminy Mirsk i Gminy Świeradów-Zdrój — pierwsze tego
typu integracyjne spotkanie, które w planach ma stać się
piękną tradycją.
Pomimo deszczu, który towarzyszył spacerującym od sa-
mego rana, wielu mieszkańców nie zniechęciło się i wzię-
ło udział w tym wydarzeniu. To pokazuje, że takie inte-
gracyjne inicjatywy cieszą się przychylnością i nie po-
psuje ich nawet kapryśna pogoda.
Około 50 osób przeszło spod Stacji Kultury w Świerado-
wie-Zdroju ulicą Wiejską do Krobicy, gdzie na placu inte-
gracyjnym czekały ciepłe napoje, kiełbaski z grilla i słod-

WSPÓLNE WĘDROWANIE

kości na deser. Uczestnicy spotkania, przy wspólnym po-
siłku mieli okazję do rozmowy na różne tematy, dzielili
się pomysłami na wspólne działania oraz omawiali możli-
wości ich realizacji.
Dziękujemy wszystkim za obecność, zaangażowanie i
świetną atmosferę, mimo niesprzyjających warunków. Już
teraz zapraszamy na kolejne wydarzenia — niech współ-
praca i sąsiedzka więź rozwijają się dalej.
Z uwagi na fakt, iż Krobica jest miejscowością, z której
można wydostać się na wiele sposobów, część uczestni-
ków wyjechała pociągiem, część bezpłatną komunikacja
miejską, część prywatnymi samochodami, a część pieszo
-  kontynuując  spacer.                                              D.W.

XI Dni Otwartych Ogrodów odbyły się 5 i 6 lipca br. Podobnie jak rok temu
niektóre z giebułtowskich ogrodów zostały otwarte dla zwiedzających, a w
sobotni wieczór w ogrodzie państwa Alchimowiczów można było uczestniczyć
w wyjątkowym wydarzeniu – Wieczorze poezji pt. „Pieśń cygańska”. Auto-
rem scenariusza był Włodzimierz Galicki, któremu towarzyszyła aktorka

DNI OTWARTYCH OGRODÓW

Teresa Makarska, o oprawę muzyczną
na gitarze zadbał Rob Thompson. Był
to piękny początek świętowania, któ-
re jak zawsze połączyło ludzi, ogrody
i kulturę. Swoje przepiękne, koloro-
we, pachnące i gościnne ogrody udo-
stępnili: Agata i Piotr Janelli, pro-
boszcz ks. Krzysztof Lewicki, państwo
Kotlińscy, Dom Tetzla, Joanna i An-
drzej Łojko, Irena Onyśko, Danuta i
Antoni Alchimowicz, Jadwiga i Anto-
ni Irisik, Jadwiga Grońska, Jolanta i
Andrzej Majewscy.

Gospodarze nie tylko poświecili swój
czas ale okazali niezwykłą empatię,
otwartość i gościnność. To był czas
wspólnego przebywania ze sobą, cie-
kawych rozmów, wspomnień, czas

uwolnienia się od
codziennych trosk,
radości z przeby-
wania na łonie na-
tury wśród przyja-
znych osób.
Oby więcej takich
chwil w zabiega-
nym życiu.
             J. Charchuła
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Powiat Lwówecki i miasto Žacléř
realizują projekt pn.: „Łączy nas Bóbr”.

Położenie Powiatu Lwóweckiego i Žacléřa u styku grani-
cy stwarza możliwości do bezpośrednich kontaktów ich
mieszkańców, a także z drugiej strony wyjątkową atrak-
cyjność turystyczną, dzięki połączeniu rzeką Bóbr i bie-
gnącą wzdłuż niego trasą rowerową ER-6. Istnieje jed-
nak potrzeba wzajemnej promocji walorów turystycznych
po obu stronach granicy oraz prezentacji jego mieszkań-
com możliwości spędzania wolnego czasu u partnera. Stąd
idea wspólnej realizacji projektu promującego transgra-
niczną trasę rowerową z Žacléřa do Bolesławca oraz
wydanie 2 przewodników turystycznego oraz rowerowe-
go, opisujących atrakcje i walory oraz dziedzictwo kultu-
rowe obu regionów, i zaprezentowanie ich grupie tury-
stów z Polski i Czech, dzięki czemu wzmocniona zostanie
wiedza odwiedzających o pograniczu polsko - czeskim i
mieszkańcy będą mogli traktować pogranicze jako wspól-
ny region turystyczny. Ponadto oznakowana zostanie rze-
ka Bóbr znakami informacyjnymi o kilometrażu  i ostrze-
gawczymi o niebezpieczeństwach.

Łączy nas Bóbr/Spojuje nás Bobr
Realizacja projektu przyczyni się do budowania stałych
więzów pomiędzy mieszkańcami Polski i Czech oraz ni-
welowania granic i różnic kulturowych, a dzięki wyko-
rzystaniu potencjału turystycznego i jego promocji wpły-
nie również na rozwój gospodarczy regionu oraz wzmoc-
ni prezentację całego regionu jako jednolitego, atrakcyj-
nego turystycznie obszaru.

Miało być kolorowo z panoramą Gierczyna w tle. I tak
własnie jest. Tydzień intensywnej, ale jakże twórczej pracy
p. Agnieszki Andrzejczak-Wiaderek i powstał przepięk-
ny mural na przystanku w Gierczynie.
Moja siostra nazwała go „Między niebem a ziemią".
Coś w tym jest. Dziękuję Annie Kruczkowskiej za za-
ufanie i powierzenie mi tego zadania, sołtysowi Gier-
czyna Markowi Maksymowiczowi oraz wszystkim lu-
dziom, którzy na każdym etapie wyrażali swoją sym-
patię i uznanie dla mojej pracy. Poczułam się częścią
społeczności i mam nadzieję, że kolorowy przystanek
będzie pięknym miejscem spotkań, podróży, przejaz-
dów, przyjazdów i odjazdów - powiedziała autorka.
W czwartek 4 września br. odbyło się oficjalne otwarcie
przystanku z malowaniem kwiatków przez dzieci, napi-
su Gierczyn oraz poczęstunkiem. Mamy nadzieję, że przy-
stanek będzie służył mieszkańcom i przyjezdnym oraz
długo cieszył oczy swym wyjątkowym pięknem.            D.W.

GIERCZYN WYPIĘKNIAŁ
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BIBLIOTEKA POLECA
Dla dorosłych...

Maria Gąsienica-Zawadzka
„Ciemiężyca”

Po latach nieobecno-
ści Anka wraca do
rodzinnego domu w
Zakopanem. Jej
matka miała wypa-
dek  i potrzebuje
opieki. Mimo, że
łączą je bardzo złe
relacje, Anka posta-
nawia jej pomóc.
Drzwi starego domu

otwierają jednak coś więcej niż tylko prze-
strzeń – budzą wspomnienia, których nie
da się ignorować. Atmosfera zagęszcza się
z każdym dniem, a napięcie między kobie-
tami narasta. Miłość miesza się z gniewem,
poczucie obowiązku z tłumioną krzywdą…
a stąd już tylko krok do tragedii.
W cieniu narastającego konfliktu Anka
poznaje dwóch mężczyzna – Chrystiana,
barmana uwikłanego w skomplikowaną
relację oraz Bartka, przewodnika górskie-
go próbującego wyrwać się z małżeństwa,
w którym się dusi. Ich przypadkowe spo-
tkanie doprowadza do paktu trójki ludzi,
którzy rozumieją się lepiej, niż by chcieli.

Stephen King
„Nie wymiękaj”

Policja miasta Buc-
keye otrzymuje ta-
jemniczy list za-
wierający przeraża-
jącą groźbę. Wkrót-
ce straci życie czter-
naście osób – trzy-
naście niewinnych i
jedna winna. Zabój-
stwa mają być aktem
pokuty za śmierć niewinnego człowieka.
Detektyw Izzy James nie wie, co o tym są-
dzić. Czy ktoś naprawdę ma zamiar za-
mordować czternastu ludzi w akcie ze-
msty? W miarę rozwoju sytuacji Izzy zda-
je sobie sprawę, że zagrożenie jest śmier-
telnie poważne i zwraca się o pomoc do
swojej przyjaciółki Holly Gibney. Tymcza-
sem Kate McKay, kontrowersyjna działacz-
ka na rzecz praw kobiet rusza w drogę z
serią wykładów, które przyciągają zarów-
no jej zwolenników, jak i przeciwników. Je-
den z tych ostatnich zamierza pozbawić ją
życia. Holly zostaje zatrudniona jako
ochroniarka Kate. Staje przed trudnym za-
daniem – musi zmagać się ze zdetermino-
wanym przeciwnikiem, ale też z uporem
pracodawczyni. Równoległe wątki zbiegają
się w spektakularnym budzącym dreszcz
finale.

Agnieszka Lewandowska – Kąkol
„Krzywdy przeszłości”

II wojna światowa.
Jan jako niemowlę
zostaje oddany
przez biologiczną
matkę do placówki
Lebensbornu. Pobyt
tam oraz przemoc,
jakiej chłopiec do-
świadczał ze strony
adopcyjnych rodzi-
ców, niosą za sobą
skutki w jego dorosłym życiu. Z powodu
uporczywych wspomnień i koszmarów
mężczyzna, na prośbę  żony, decyduje się
na terapię, podczas której wychodzi na jaw
jego prawdziwe pochodzenie oraz pewna
mroczna tajemnica z dzieciństwa.

Ellen Marie Wiseman
„Kolekcjonerka sierot”

Filadelfia, rok 1918.
Hiszpańska grypa
rozprzestrzenia się
w mieście z za-
wrotną prędkością.
W jednym z wielu
ciasnych mieszkań
Pia Lange, trzyna-
stoletnia Niemka, po
śmierci matki, musi
samodzielnie opie-
kować się dwoma młodszymi braćmi. Oka-
zuje się jednak, że sama również zaraziła
się wirusem i trafia do szpitala.
Bernice Groves jest pogrążona w głębokiej
żałobie po śmierci swojego małego synka,
ale też przepełniona goryczą z powodu na-
rastającej liczby imigrantów. Pod nieobec-
ność Pii kobieta impulsywnie postanawia
zabrać ze sobą pozostawionych bez opieki
małych chłopców. W ten sposób rozpoczy-
na się złowieszcza misja: Bernice kradnie
coraz więcej dzieci z rodzin imigrantów.
Umieszcza je w amerykańskich rodzinach,
które straciły potomstwo, aby dzieci wy-
rosły na „prawdziwych amerykanów”. Kie-
dy Pia w końcu dociera do mieszkania,
odkrywa, że chłopcy zniknęli. Rozpoczy-
nają się wieloletnie poszukiwania. Czy
dziewczyna kiedykolwiek zobaczy swoich
braci?

Jenny Blackhurst
„Sezonowa dziewczyna”

Na wyspie Martha's
Vineyard spędzają
wakacje ludzie uosa-
biający amerykań-
ski sen. Tutaj też
przyjeżdża Holly,
dwudziestokilkulet-
nia Brytyjka, która
próbuje się odnaleźć
po śmierci mamy.
Zatrudnia się w ma-
rinie, chodzi na imprezy na plaży i wresz-
cie czuje, że żyje. Kiedy jednak przysyła
starszej siostrze dziwną wiadomość i prze-
staje się odzywać, zaniepokojona Claire
wsiada w samolot, by ją odszukać. Na miej-
scu nie ma śladu po Holly, ale nikt z miesz-
kańców, z policją włącznie się tym nie przej-
muje – przecież uprzedziła o wyjeździe. No
i zaprzyjaźniła się z kilkoma na tyle wpły-
wowymi osobami, że w ich życie lepiej się
nie wtrącać. Ale Claire wie na pewno, że
wiadomości nie wysłała Holly. A wkrótce
okazuje się, że siostra nie jest pierwszą
młodą kobietą, która zaginęła w ciągu
ostatnich paru lat. Claire nie spocznie, do-
póki nie rozwiąże tej zagadki.

Wojciech Dutka
„Wojna polska”

Czy można opowie-
dzieć historię Rze-
czypospolitej w wie-
ku XVII inaczej, niż
wtłoczył ją do głów i
serc Polek i Polaków
Henryk Sienkie-
wicz? Można. Boha-
ter najnowszej po-
wieści Dutki, szlach-
cic i polski arianin
Michał Hieronim Dantyszek, zostaje na-
jemnikiem, walczy we Francji oraz w an-
gielskiej wojnie domowej. Za granicą po-
znaje siedzącego w więzieniu pod zarzu-
tem szpiegostwa Jana Kazimierza Wazę,
arystokratkę Marię Ludwikę Gonzagę i
polskiego magnata Jerzego Sebastiana Lu-
bomirskiego. Dantyszek, zaplątawszy się
w romans z francuską księżniczką, wraca
po wielu latach do Polski. Gdy polska
szlachta po doświadczeniu niszczycielskie-
go najazdu szwedzkiego zwraca się prze-
ciw innowiercom, Dantyszek zostaje posta-
wiony przed wyborem – albo nawróci się
na katolicyzm, albo uda się na wygnanie.

 „Przyzwyczaić się do czytania książek,
 to zbudować sobie schron
 przed większością przykrości
 życia codziennego”
                     William Somerset Maugham
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Dla dzieci i młodzieży...
Moira Butterfield

„Sekretne życie ptaków”
Wszędobylski Chyży
Jerzyk podzieli się z
wami mnóstwem cie-
kawostek o życiu
ptaków. Czy wiecie,
że ptaki kierują się w
powietrzu polem
magnetycznym?
Albo, że niektóre
łączą się w pary na

całe życie i nie wszystkie potrafią latać?
Posłuchajcie ptasich opowieści z czterech
stron świata i dowiedzcie się, jak ptaki wiją
gniazda oraz dlaczego są tak ważne dla
przyrody i dla nas ludzi.

Eulalia Canal
„Szczęście ma smak poziomek”

Niedźwiedź szuka
okularów, Borsuk
pragnie odzyskać
przerwany sen, Wilk
poszukuje przyja-
ciół, a Wiewiórka
szczęścia. Jak ono
wygląda? – pyta Niedźwiedź. Jeszcze nie
wiem, ale wszyscy o nim mówią – odpo-
wiada Wiewiórka.
Przy herbatce z leśnych poziomek przyja-
ciele zastanawiają się, czym jest szczęście.
Nie podejrzewają, że odpowiedź na to py-
tanie jest bliżej niż im się wydaje.
Pełna ciepła opowieść o przyjaźni, sensie
życia i pięknie, które można dostrzec w
pozornie nieistotnych drobiazgach.

Justyna Bednarek
„Zemsta karalucha”

W podróżującej au-
tobusem amfibią
rodzinie Wieczor-
ków każdy jest ge-
niuszem: matka Eu-
genia (wynalazczy-
ni), ojciec Gerard
Filip (entomolog), a
także dzieci: Miro-
sław, Bogumiła,

Marcelina i niemowlak Dydyś (choć o ta-
lentach tego najmłodszego jeszcze niewie-
le wiadomo). Wyjątkowo uzdolnione są
także należące do rodziny zwierzęta: pies
As, kotka Aspiryna, chomik Alfred i
świerszcz Anastazja. I to się niebawem
bardzo przyda, ponieważ Gerard Filip zo-
stanie porwany. Porwany przez żądną ze-
msty bandę mściwych.

FESTYN RODZINNY W PROSZOWEJ

9 sierpnia br. odbył się kolejny Festyn
Rodzinny w Proszowej. Już od poran-
nych godzin organizatorzy uwijali się
na boisku sportowym aby przygotować
wszystko na przywitanie mieszkańców
i gości. W programie można było zna-
leźć liczne atrakcje dla dzieci i doro-
słych. Animatorzy przygotowali spe-
cjalny kącik dla najmłodszych, tam od-
bywały się różne gry i zabawy, a także
można było skorzystać
z dmuchanego zamku
czy z kina 9D, zaś
zwieńczeniem zabawy
maluchów była zabawa
w piana party co po-
zwoliło ostudzić trochę
głowy gdyż pogoda w
tym dniu bardzo dopi-
sywała. Dla dorosłych
uczestników festynu przygotowano kil-
ka konkurencji oraz zorganizowano
emocjonujący i zacięty turniej siat-
kówki o złoty medal. Przygotowano
również wybierankę numeryczną któ-
ra jak zwykle zgromadziła bardzo wie-
lu chętnych losujących, gdyż udało się
pozyskać bardzo atrakcyjne nagrody
od sponsorów.
Strefa gastrono-
miczna również
nie zawiodła. Moż-
na było spróbować
domowych wypie-
ków mieszkanek
Proszowej, zjeść
burgera, gorącą
kiełbaskę z grilla,
tosta lub chleb ze
smalcem ze swoj-
skim małosolnym
ogórkiem czy też
gofra na różne spo-
soby. Jak co roku
do inicjatywy orga-

nizacyjnej dołączyli
również strażacy z
OSP Proszowa, którzy
nie lali wody ale zapew-
nili gaszenie pragnie-
nia mieszkańców zim-
nymi napojami. Festyn
zakończył się tańcami
do muzyki dyskoteko-
wej pod gołym niebem
które trwały do póź-

nych godzin. Organizatorzy chcieliby
serdecznie podziękować wszystkim
sponsorom którzy przyczynili się do
tego aby impreza się odbyła, a partne-
rami w tym roku byli: Burmistrz Mia-
sta i Gminy Mirsk, Lasy Państwowe-Nad-
leśnictwo Świeradów, Restauracja Pa-
protka, Kopalnia św. Jana w Krobicy,
Piekarnia WEDA, Jelenia Plast, Strzel-
nica w Starej Fabryce, Zakład Utyli-

zacji Odpadów Komulanych „IZERY”,
Alpakoterapia z Orłowic, Hotel „Biały
Kamień, Uzdrowisko Świeradów, Fun
Park rodzinne centrum rozrywki, Piz-
zeria u Braci Świeradów Zdrój, Mine-
rały Świeradów Zdrój, Izerskie Cen-
trum Soli, Kino Helios,Filharmonia Dol-
nośląska, Teatr im. Cypriana Kamila

Norwida, Wild
Jump Park Tram-
polin, Hair Infinity,
Kolejkowo,  Laset
Tag Fun Park,
Grzegorz Smaroń,
Aeroklub Jelenio-
górski, Sport Świe-
radów Zdrój, Ja-
dwiga Romano-
wicz-Kwiaciarnia
Świeradów, Firma
Osobus, Zespół
muzyczny BAD
TRIP, Smażalnia
ryb „U Andrusz-
ka”.                 U.S.
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10 sierpnia 2025 r. w miejscowości Rębiszów na wyrobi-
sku pokopalnianym po Pri-Bazalt S.A. odbyło się szkole-
nie z zakresu ratownictwa wodnego, zorganizowane przez
Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Lwów-
ku Śląskim.
Celem szkolenia było doskonalenie umiejętności w zakre-
sie technik ratownictwa wodnego oraz zapoznanie uczest-
ników ze sprzętem wykorzystywanym podczas działań ra-
towniczych na akwenach. W szkoleniu wzięło udział
łącznie 58 osób, w tym przedstawiciele Państwowej Stra-
ży Pożarnej, jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych
oraz służb współpracujących.
Wśród uczestników znaleźli się:
• KP PSP Lwówek Śląski – 4 osoby,
• KM PSP Jelenia Góra JRG 1 – Specjalistyczna Grupa
Ratownictwa Wodno–Nurkowego (SGRW-N) – 2 osoby,
• Strażacy OSP z gminy Mirsk – 23 osoby: OSP Gierczyn,
OSP Kwieciszowice, OSP Mirsk, OSP Proszowa, OSP Rębi-
szów,
• Strażacy OSP z gminy Lwówek Śląski – 18 osób: OSP
Chmielno, OSP Kotliska,OSP Niwnice, OSP Płóczki Górne,
OSP Włodzice Wielkie, OSP Zbylutów,
• Strażacy OSP z gminy Wleń – 3 osoby: OSP Pilchowice,
• Strażacy OSP Jelenia Góra – Wiejska – 4 osoby
• Straż Miejska Lwówek Śląski – 2 osoby,
• Nadleśnictwo Świeradów – 2 osoby.

SZKOLENIE Z ZAKRESU
RATOWNICTWA WODNEGO

Szkolenie obejmowało część teoretyczną, w której omó-
wiono podstawowe zasady ratownictwa wodnego w ra-
mach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, oraz
część praktyczną, dotyczącą ewakuacji poszkodowanych
z wody z wykorzystaniem różnych technik i sprzętu. Ćwi-
czono m.in. działania z użyciem deski ratowniczej, łodzi,
skutera wodnego, koła ratunkowego oraz rzutki ratowni-
czej. Dodatkowo przeprowadzono ćwiczenia skoków ra-
towniczych do wody z łodzi. Uczestnicy mieli możliwość
zapoznania się z realnymi scenariuszami działań ratow-
niczych na wodzie i samodzielnego wykorzystania spe-
cjalistycznego sprzętu stosowanego w ratownictwie wod-
nym. Zajęcia prowadzone były przez funkcjonariuszy
Komendy Powiatowej PSP w Lwówku Śląskim oraz stra-
żaków-nurków z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 KM
PSP w Jeleniej Górze (SGRW-N), którzy zapewnili wysoki
poziom merytoryczny i praktyczny szkolenia. Udział w
szkoleniu znacząco podniósł gotowość operacyjną jedno-
stek OSP oraz usprawnił współpracę między służbami w
zakresie prowadzenia działań na akwenach wodnych.
Podziękowania dla  za zaplecze logistyczne i przygoto-
wanie poczęstunku podczas ćwiczeń ??
                                           Opracował: st. kpt. Wojciech Mazurek
                                               Foto: mł. ogn. Łukasz Perzyński

Realizacja projektu
„Czyste powietrze”

w Gminie Mirsk
(stan na dzień 30.06.2025r.)

Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 
237
Liczba zawartych umów o dofinansowanie:  
190
Liczba zrealizowanych przedsięwzięć
(zakończonych): 113
Kwota wypłaconych dotacji
(zadania zakończone): 2.503.359,82 zł
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Dnia 13 sierpnia br. o godz. 11.00 w sali miejskiej Klubu
Integracji Społecznej odbyło się spotkanie konsultacyjne
w sprawie koncepcji i budowy skateparku w Mirsku. Pro-
jektant zaplanował  budowę  skateparku  w  technologii
monolitycznej  zespolonej, o podłużnym kształcie, zawie-
rającej kilka poziomów oraz Bowl’a, z przeznaczeniem
do jazdy na rowerach (bmx), deskorolkach, rolkach (rol-
ki agresywne) oraz hulajnogach dla użytkowników o róż-
nym stopniu zaawansowania. Nawierzchnia betonowa za-
cierana na gładko daje gwarancję prawidłowego korzy-
stania z obiektu. Na terenie skateparku zlokalizowane
zostaną elementy małej architektury, tj.: ławki, kosze,
stojaki na rowery i tablice z regulaminem. Zaprojektowa-
no również oświetlenie sportowe umożliwiające jazdę po
zmroku. Obiekt będzie wyposażony w monitoring wizyjny
w postaci kamer montowanych na słupach oświetlenio-
wych.

SKATEPARK

Założono, że obiekt będzie dostępny dla osób niepełno-
sprawnych, w tym poruszających się na wózkach inwa-
lidzkich, dlatego zaplanowano budowę wejścia na teren
obiektu od strony al. Wojska Polskiego bez barier archi-
tektonicznych w postaci schodów. Drugie wejście od stro-
ny ul. Zdrojowej. Będą też miejsca parkingowe.

W spotkaniu uczestniczyli projektanci skateparku, Bar-
tłomiej Baszczyński i Antonina Wysocka z firmy Skyte-
park.pl ze Zgierza, burmistrz Andrzej Jasiński, radne
Rady Miejskiej Gminy Mirsk  Natalia Staszkiewicz i Jani-
na Charchuła, pracownik Urzędu Miasta i Gminy Mirsk
ds. inwestycji Ewa Pachciarek oraz młodzi mieszkańcy
gminy – potencjalni użytkownicy obiektu. Była możliwość
obejrzenia planów, popytania o wiele kwestii w sprawie
wykonania skateparku, korzystania z niego czy jego po-
szczególnych jego elementów. Była też możliwość zgłasza-
nia uwag czy ewentualnych poprawek.                       D.W.

P:oniżej wizualizacja samego skateparku bez otoczenia
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GALA IZERSKA POWRACA
Po pięciu latach przerwy powróciła do Mirska Izerska
Gala, którą zaplanowano na sobotę 6 września 2025 roku.
Organizatorzy z niepokojem patrzyli w niebo, bo progno-
zy pogody nie były optymistyczne. I faktycznie rano dość
mocno padało, ale już po południu pojawiło się słońce.
Jako pierwsi na stadionie pojawili się rękodzielnicy, pro-
ducenci, przetwórcy i Koła Gospodyń Wiejskich, którzy
mieli możliwość zaprezentowania i sprzedaży swoich
wyrobów szerokiej publiczności. Można było zaopatrzyć
się w prawdziwe cudeńka od biżuterii, ceramiki, lawen-
dy, obrazów, książek, szydełkowych zabawek, aż po smacz-
ne potrawy, ciasta czy miody.

O godzinie 13.00 na scenie pojawiła się Ania Tarkota –
dziennikarka Muzycznego Radia, której głos od wielu lat
kojarzy się z mirską imprezą wraz z Burmistrzem Miasta
i Gminy Mirsk Andrzejem Jasińskim – gospodarzem Izer-
skiej Gali. Ze sceny uroczyście powitano zaproszonych
gości. Ponieważ tego dnia w okolicznych miejscowościach
odbywało się kilka imprez, nie wszyscy zaproszeni mogli
przybyć.

Gościliśmy: Olgierda Poniźnika – Przewodniczącego Rady
Powiatu Lwóweckiego, Piotra Konsura – Wiceprzewodni-
czącego Rady Powiatu Lwóweckiego, Zenona Zatchieja –
Członka Zarządu Powiatu Lwóweckiego, Martę Pazowską
– Przewodniczącą Rady Miejskiej Gminy Mirsk, radną
RMGM – Janinę Charchułę, Zastępcę Komendanta Powia-
towego Policji – nadkom. Wojciecha Pawluka, Komendan-
ta Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim – nadkom. Re-

migiusza Mirka, Prezesa OSP Gminy Mirsk – Sebastiana
Sokołowskiego, Honorowych Obywateli Gminy Mirsk –
Teresę Malczewską i Jana Stąpora, Elżbietę Ławniczak
– Kierownika M-GOPS, Annę Kossak-Grandę – Dyrektora
Biblioteki Publicznej, Dorotę Cinciruk – Dyrektora DPS,
Magdalenę Krajewską-Siemek – Dyrektora ZS-P, Magda-
lenę Hasiak-Kostrzycką – Dyrektora Przedszkola Publicz-
nego, Halinę i Andrzeja Kamińskich z firmy Advisor z
Jeleniej Góry i przedstawiciela operatora Kopalni św. Jan
i wieży widokowej Małgorzatę Kruk.

Oficjalnego powitania gości i otwarcia Gali Izerskiej do-
konał Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk Andrzej Jasiński.
Po nim na scenie kwiaty i podziękowania za całokształt
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pracy na rzecz kultury Bolesławowi Faściszewskiemu w
imieniu Starosty Powiatu Lwóweckiego Małgorzaty Szcze-
pańskiej wręczył Olgierd Poniźnik - Przewodniczący Rady
Powiatu Lwóweckiego.
Najmłodsi wykonawcy – „Skrzaty”  z Przedszkola Publicz-
nego w cudownych, kolorowych strojach, ze wsparciem
muzycznym kapeli i zespołu „Chabry” z Kwieciszowic za-
prezentowały na scenie swoje niemałe umiejętności wo-
kalne. Potem, kolejno, przed zgromadzoną publicznością
koncertowały zespoły folklorystyczne: wspomniane już
„Chabry” oraz „Sołtysowe Gryfinki” z Proszówki, „Atomów-
ki” z Ubocza, „Podgórzanie” z Kamienia i Mroczkowic,
„Kwisowianie” z Giebułtowa, „Wojcieszowianie” z Wojcie-
szowa, „Izerskie Bogdanki”  z  Mirska, Zespół Pieśni i
Tańca „Jutrzenka” z Kruszyna k/Bolesławca i Zespół Zie-
mi Ścinawskiej” ze Ścinawy.

Jak zawsze było śpiewnie, barwnie, energetycznie i ta-
necznie.
Na finał wszyscy zaśpiewali pieśń tańcząc pod sceną i
zapraszając do zabawy mieszkańców gminy i przyjezd-
nych gości. Burmistrz Andrzej Jasiński podziękował
wszystkim zespołom za przybycie, za kultywowanie tra-
dycji i podkreślił jak ważna dla przyszłych pokoleń jest
ich działalność. Kierownikom zespołów wręczył uroczy-
ste podziękowania.
Po krótkiej przerwie potrzebnej na dostrojenie instrumen-
tów, na scenie pojawiła się góralska kapela „Śpulande-
ry”. Muzycy - pięciu fantastycznych chłopaków, którzy

porwali słuchaczy w swoje magiczne i pełne energii pod-
halańskie melodie. Po nich, koncert zespołu „Big Bike Or-
chestra” rozpoczął się od niezwykłego pokazu – przejaz-
du muzyków sześcioosobowym rowerem po stadionie.

Mało tego, jadąc członkowie zespołu grali na instrumen-
tach, co nie jest rzeczą łatwą. I jak zdołaliśmy się prze-
konać udaje im się z powodzeniem nie tylko ujarzmiać
niezwykły jednoślad ale i porwać widzów i słuchaczy pre-
zentacją swoich pop-folkowych utworów.

Dyskotekę pod Izerskim Niebem poprowadził DJ Inox, a
zwieńczeniem Gali Izerskiej był spektakl laserowy przy-
gotowany przez firmę Visual Sensation. Po zmroku mogli-
śmy więc jeszcze odbyć przestrzenną, magiczną podróż,
której byliśmy nie tylko odbiorcami ale i bohaterami. Nie-
zapomniane wrażenia.
Więcej zdjęć można zobaczyć na stronie www.mirsk.pl
                                                                                   D.W.
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Największe w roku święto rolników będące ukoronowa-
niem ich całorocznego trudu, obchodzone po zakończe-
niu wszystkich najważniejszych prac polowych i zebra-
niu plonów, a głównie plonu zbóż odbyło się w Gminie Mirsk
7 września 2025 r. Uroczystość rozpoczęła msza święta w
kościele pw. św. Barbary w Rębiszowie. Przewodniczył jej
ks. proboszcz Zbigniew Pacyniak.

DOŻYNKI GMINNE

Z zaproszenia na mirskie dożynki skorzystali m. in.: Poseł
na Sejm RP Zofia Czernow, Poseł na Sejm RP Marzena
Machałek, Radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego
Krzysztof Mróz oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Lwóweckiego Piotr Konsur, którzy zabrali głos.
Starostowie tegorocznych dożynek – państwo Anna i
Krzysztof Moj wręczyli Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk
Andrzejowi Jasińskiemu chleb z prośbą by dzielił go tak,
aby nikomu go nie zabrakło. Potem tym chlebem starosto-
wie i burmistrz w asyście Przewodniczącej RMGM Marty
Pazowskiej dzielili się z przybyłymi na stadion uczestni-

W kazaniu podkreślał jak ważna jest dla nas - ludzi zie-
mia i praca na niej, jak trudnym zawodem jest praca rol-
nika, dziękował za tegoroczny trud pracy na roli, za ze-
brane plony i za chleb ofiarowany mu przez rolników. Po-
święcił wieńce dożynkowe, które po mszy, zostały prze-
wiezione na stadion miejski w Mirsku, gdyż tam odbywa-
ła się dalsza część obchodów. Wieńce ustawiono pod
sceną, a na scenie, po przywitaniu rolników, zaproszo-
nych gości i mieszkańców gminy rozpoczęto ceremoniał
dożynkowy.

kami dożynek. Po prezentacji dziewięciu przygotowanych
przez poszczególne sołectwa i jedno KGW wieńców powo-
łano Komisję Konkursową w składzie: Przewodnicząca
RMGM Marta Pazowska, starostowie – Anna i Krzysztof
Moj, której niełatwym zadaniem było wybrać spośród wień-
ców ten najpiękniejszy.

W tym czasie na scenie pojawiła się Estrada Lubańska z
wiązanką polskich – znanych i lubianych szlagierów. Po
burzliwej naradzie I nagrodę w „Konkursie na najpięk-
niejszy wieniec dożynkowy” w wysokości 1000 zł przyznano
sołectwu Rębiszów, II miejsce (800 zł) sołectwu Kwieci-
szowice i po 600 zł, ex equo aż trzem sołectwom: Giebuł-
tów, Grudza i Brzeziniec.
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Wyróżnienie oraz po 400 zł otrzymały KGW Orłowice-
Krobica oraz sołectwa: Proszowa, Gajówka i Karłowiec.
Na krótko scenę przejęli wędkarze z koła w Mirsku. O
poranku brali udział w „Konkursie wędkarskim o Puchar
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk”. Najlepsi zostali obda-
rowani przez burmistrza Andrzeja Jasińskiego nagroda-
mi rzeczowymi.

Zespół „Megitza” z wokalistką Małgorzatą Babiarz, któ-
ra jest kompozytorką i kontrabasistką łączy world music
z nowoczesnym brzmieniem jazzu, popu, surf rocka oraz
swingu. Jednym słowem na scenie gościł etno – folk.

A potem, zmiana rytmów. Za sprawą duetu Justyna & Dario
Isidores zawitaliśmy do słonecznej Italii. Włoskie bardzo
znane i lubiane przeboje porwały do tańca nie tylko
młodszą ale i nieco starszą widownię. Później hity disco
polo zaprezentował Discoprince, a całość imprezy zakoń-
czyliśmy dyskoteką z DJ-em.

Oczywiście, podobnie jak poprzedniego dnia nie zabra-
kło na zabawie rękodzielników, przetwórców, twórców,
kiermaszy, gorących bufetów, dmuchanych zjeżdżalni oraz
dobrego jedzenia.
Była to zabawa, poczęstunek i tańce - w nagrodę za do-
brze wykonaną pracę przy żniwach i zebrane plony. Żniwa
bowiem są zwieńczeniem wielkiego gospodarskiego tru-
du, od efektów którego, od ilości i jakości zbiorów, zależy
ludzka egzystencja.                                                   D.W.

Szkoda słów na takie działanie. Na aktualnie nieużywa-
nym boisku w Orłowicach miłośnik koloru i wolnych form
artystycznych zdewastował kontenery, które pełniły funk-
cje szatni dla piłkarzy. Mienie gminy, a tym samym mie-
nie zakupione z podatków i opłat mieszkańców Gminy
Mirsk. Posadowione w celach publicznych, społecznych.
Co prawda od jakiegoś czasu szatnie nie były użytkowa-
ne, co nie znaczy, że nie są czyjąś własnością lub że moż-
na je zniszczyć. Szkodliwe działanie nie może być akcep-
towane. Na łamach Wieści Mirska pojawia się wiele świet-
nych przykładów zaangażowania mieszkańców w este-
tyczny widok swoich miejscowości i gminy. Tyle pomysłów
na upiększanie: klomby, donice, kwiaty, tablice, ławecz-
ki, punkty widokowe, remonty itp. A tu proszę- entuzja-
sta niszczenia i dewastacji się przytrafił.
Nie gratulujemy zdolności!                                                                      J.T.

WANDALIZM I GŁUPOTA
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Strażacy, zarówno zawodowi, jak i
ochotnicy, są fundamentem bezpie-
czeństwa i nieodzownym ogniwem sys-
temu ratowniczego w Polsce. Współ-
czesny strażak to nie tylko ratownik
gaszący pożary, ale wszechstronny
specjalista niosący pomoc w przeróż-
nych sytuacjach kryzysowych. Jego
zadaniem są działania ratowniczo-ga-
śnicze, w tym techniczne, wodne, che-
miczne i ekologiczne, a także pomoc
ofiarom wypadków drogowych, czy
klęsk żywiołowych. Jego rola obejmu-
je uczestniczenie w ewakuacjach, po-
szukiwaniach zaginionych osób, usu-
wanie skutków wichur i powodzi oraz
usuwanie plam oleju na jezdni. Niety-
powym zadaniem jest transport
żywych, rannych bądź martwych
zwierząt do weterynarza lub utyliza-
cji. To on czuwa nad zapewnieniem
bezpieczeństwa podczas wyścigów
samochodowych i rajdów kolarskich.

Działa z ogromnym poświęceniem, o
każdej porze dnia, często ryzykując
własne życie. Innym, bardziej przy-
jemnym zadaniem strażaka, jest dzia-
łanie charytatywne podczas finałów
WOŚP i festynów (pokaz udzielania
pierwszej pomocy czy prezentacja
sprzętu ratowniczo-gaśniczego).  Naj-
więcej radości sprawiają strażakom
oczywiście zawody sportowo-pożarni-
cze. Mają wówczas okazję do rywali-
zacji, wymiany zdań oraz spędzenia

„Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”
POWIATOWE OBCHODY DNIA STRAŻAKA

czasu w miłej atmosferze, czasem w
niesprzyjających warunkach atmos-
ferycznych. Strażacy to osoby, które
cieszą się zaufaniem społecznym. Ich
trud i zaangażowanie znajdują szcze-
gólne uznanie w maju, kiedy obcho-
dzony jest Dzień Strażaka. W tym
roku uroczystość odbyła się 21 maja,
o godzinie 12.00, w Komendzie Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w
Lwówku Śląskim. Zgromadzonych
strażaków (zawodowych i z OSP) i za-
proszonych gości powitał Komendant
PSP w Lwówku Śląskim st. bryg. Ma-
riusz Mróz. W swoim krótkim przemó-
wieniu podziękował wszystkim, którzy
wspierają ich w codziennej pracy,
składając życzenia tylu powrotów, co
wyjazdów. Uroczystą galę zaszczycili
swoją obecnością: Zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego PSP st. bryg.
Piotr Grzyb, Komendant Powiatowy
Policji w Lwówku Śląskim mł. insp.
Jarosław Baran, Starosta Lwówecki
Małgorzata Szczepańska, Przewodni-
czący Rady Powiatu Lwóweckiego Ol-
gierd Poniźnik, były Komendant Re-
jonowego PSP w Jeleniej Górze – st.
asp. w stanie spoczynku Henryka Leś-
ków, były Komendant Powiatowej PSP
w Lwówku Śląskim – st. bryg. w sta-
nie spoczynku mgr in. Arkadiusz Mo-
tylski, burmistrzowie gmin powiatu
lwóweckiego (w tym Burmistrz Miasta
i Gminy Mirsk Andrzej Jasiński), prze-
wodniczący rad miejskich, kierowni-
cy jednostek powiatowych oraz insty-
tucji współpracujących na co dzień ze
strażakami, przedstawiciele ducho-
wieństwa, przedstawiciele Miejsko-
Gminnych Zarządów OSP i przedsię-
biorcy z terenu lwóweckiego.
W tak ważnym wydarzeniu  nie zapo-
mniano o tych strażakach, którzy

odeszli na wieczną służbę. Ich pamięć
uczczona została minutą ciszy.
Uroczystość była okazją do wręcze-
nia odznaczeń Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej i Ministra Sprawiedli-
wości i Administracji oraz awansów
na wyższe stopnie.  Burmistrz Andrzej
Jasiński został odznaczony Brązową
Odznaką ,,Zasłużony Dla Ochrony
Przeciwpożarowej.”Prezes i kronikarz
OSP Krobica-Orłowice druhna Izabe-
la Krzyśków została odznaczona Od-
znaką Świętego Floriana za zasługi
dla społeczności lokalnej.
Komendant Główny Państwowej Stra-
ży Pożarnej nadbrygadier Wojciech
Kruczek wyróżnił Dyplomem okolicz-
nościowym z okazji 30-lecia krajowe-
go systemu ratowniczo-gaśniczego,
jednostki powiatu lwóweckiego włą-
czone do systemu. Wśród nich znala-

zły się jednostki z naszej gminy: OSP
KSRG Krobica-Orłowice, OSP KSRG
Mirsk i OSP KSRG Rębiszów. Dyplomy
odebrali druhna Izabela Krzyśków i
druh Sebastian Sokołowski.
Na zakończenie uroczystości podzię-
kowania strażakom za ciężką służbę
złożył Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego PSP st. bryg. Piotr Grzyb.
Powiedział: „Wykazaliście się dużą de-
terminacją, przez kilkanaście dni pro-
wadziliście trudne działania ratowni-
cze, bardzo męczące. Spaliście po kil-

ka godzin podczas
wrześniowej powodzi.
Chciałbym Wam ser-
decznie pogratulować
awansów, odznaczeń i
wyróżnień. Zasłużyliście
na to bezwzględnie tym,
co robiliście w tym roku
dla mieszkańców powia-
tu lwóweckiego.”
     Izabela Krzyśków
     Prezes i kronikarz
           OSP KSRG
     Krobica-Orłowice
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MIRSK
UL. GŁOWACKIEGO 2B

TEL.
798 623 992

DOMOWE PIEROGI
ORAZ KROKIETY

DANIE DNIA

Realizujemy zamówienia indywidualne. Nie czekaj, zamów już dziś!

Gmina Mirsk jest bardzo pięknie po-
łożona i wiele osób odwiedzających te
tereny jest zachwyconych widokami
oraz krajobrazami. To bardzo ważne,
aby promować te walory, ponieważ
przekłada się to na dochody miesz-
kańców - agroturystyk, gestorów ga-

ZŁODZIEJ TURYSTYCZNY
stronomii, atrakcji turystycznych itd.
Mieszkańcy i pracownicy Gminy Mirsk
dbają o wspólne mienie tak, aby słu-
żyło także turystycznie.
Powstaje coraz więcej wspaniałych ini-
cjatyw oraz miejsc odpoczynku w gó-
rach i na pogórzu, aby sprawić by wę-
drowanie w tym rejonie było przyjem-
ne. Ale na zdjęciach obok zaprezen-
tuję Państwu działalność dokładnie
przeciwną. Ścieżka górnicza jest bar-
dzo chętnie odwiedzaną trasą. Zloka-
lizowana jest na niej infrastruktura
typowo turystyczna: ławki, tablice in-
formacyjne, strefy odpoczynku itp. Na
zdjęciu widać ławkę przy wjeździe na
Kotlinę, a właściwie brak tej ławki.
Złodziej najwyraźniej pokusił się o
kradzież dopiero, gdy akurat ławka
została wymieniona na nową (stara
nie nadawała się do naprawy). Szko-
da, ponieważ ławka służyła jako
punkt odpoczynku przy sztolni od-
wadniającej kopalnię Psi Grzbiet.
Ciekawe otoczenie, cisza oraz zieleń

otoczenia zachęcały do spędzenia kil-
ku chwil w tym miejscu. Zachęcają da-
lej, ale już bez możliwości odpoczyn-
ku na ławce. Policja już działa w tej
sprawie, ponieważ nie można pozo-
stawić tego bez reakcji.               J.T.
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Wrzesień w ogrodzie, to czas zbiorów owoców i warzyw
ale też i miesiąc, w którym żegnamy lato i rozpoczynamy
przygotowania ogrodu do zimy. Choć wrzesień w ogrodzie
jest jeszcze słoneczny i ciepły, promienie słońca już nie
dostarczają tyle ciepła, co w sierpniu. Musimy się liczyć
z chłodnymi nocami i możliwością wystąpienia pod ko-
niec miesiąca porannych przymrozków.
                       Wrzesień w sadzie
• Wrzesień w ogrodzie owocowym jest obfitym miesiącem,
gdyż możemy rozpocząć zbiory jesiennych jabłek i gru-
szek. Właściwy termin zbioru owoców przypada na 1 do 2
tygodni przed osiągnięciem dojrzałości. Aby nie przega-
pić tego momentu, warto obserwować sad i rozpocząć
zbieranie, gdy pierwsze owoce samodzielnie zaczną spa-
dać z drzew. Najpierw zbieramy największe owoce, a po
około tygodniu pozostałe.
• Zbieramy również średnio późne i późne odmiany śliw,
wczesne odmiany winorośli z uprawy gruntowej, jeżyny,
oraz powtarzające odmiany truskawek i malin. W tym
miesiącu swoje owoce wydaje również orzech włoski i lesz-
czyna pospolita.
• Jeszcze zanim rozpoczniemy zbiory warto przygotować
pomieszczenie, w którym będziemy prowadzić przecho-
wywanie owoców. Na 3 tygodnie przed terminem składo-
wania pomieszczenie do przechowywania owoców, np.
piwnicę, trzeba wybielić. Warto również opryskać pomiesz-
czenia środkiem grzybobójczym, dzięki czemu unikniemy
niszczenia owoców przez choroby grzybowe.
• Powoli zbliża się czas na jesienne sadzenie drzew i krze-
wów owocowych. Zanim przystąpimy do tej czynności,
konieczne jest wcześniejsze przygotowanie gleby pod sad.
• Na pniach śliw warto założyć opaski z papieru falistego
(częścią pofalowaną do spodu). To pozwoli nam wyłapać,
wychodzące z owoców i schodzące na zimowanie, gąsie-
nice owocówki śliwkóweczki.
• Piędzik przedzimek wiosną może być sprawcą pojawie-
nia się dziur w liściach, pogryzień pąków kwiatowych,
poniszczonych zawiązków owoców u jabłoni, gruszy, śliw,
wiśni, czereśni, a także niektórych drzew ozdobnych.
Zwalczamy go na przełomie września i października mon-
tując na pniach pułapki lepowe w postaci papierowego
lub foliowego lejka pokrytego od spodu substancją kle-
jącą, opasającego pień drzewa.
• Jeżeli wiosną wśród krzewów malin widoczne były ma-
leńkie muchówki (dł. 2 mm). Aby pozbyć się larw tego
szkodnika, wszystkie porażone i zniekształcone pędy (z
naroślami) wycinamy nisko nad ziemią, a podłoże wokół
krzewów ściółkujemy.
             Wrzesień w ogrodzie warzywnym
• Wrzesień w ogrodzie warzywnym to także okres zbio-
rów. W tym miesiącu należy zakończyć zbiory warzyw
ciepłolubnych, takich jak ogórki (i inne warzywa dynio-
wate), papryka i pomidory. We wrześniu mogą wystąpić
przymrozki, a nawet minimalne spadki temperatury po-
niżej 0°C będą zabójcze dla tych roślin. Pomidory należy
zebrać wszystkie i nie w pełni dojrzałe ułożyć w pomiesz-
czeniach, gdzie temperatura utrzymuje się w na pozio-
mie 10°C.

• Zbieramy bób i fasolę na suche ziarno oraz cebulę na
zimowe przechowanie.
• Rozpoczynamy również zbiory warzyw korzeniowych,
m.in. buraków, marchwi, pietruszki i selera.
• Można jeszcze zbierać niektóre rośliny przyprawowe,
takie jak lubczyk ogrodowy i cząber.
• W pierwszej połowie miesiąca należy ogłowić kapustę
brukselską.
• Do połowy miesiąca można siać buraki liściowe na prze-
zimowanie i wczesny zbiór, roszponkę i szpinak warzyw-
ny.
• W drugiej połowie września przeprowadzamy sadzenie
cebuli dymki. W tym terminie sadzimy ją głębiej i gęściej
niż w terminie wiosennym.
• Pod koniec miesiąca warto przekopać glebę w ogrodzie
warzywnym. Jest to szczególnie ważne na glebach cięż-
kich, ponieważ ziemia pozostawiona na zimę w tzw. ostrej
skibie (po przekopaniu nie zagrabiać i nie wyrównywać)
pod wpływem mrozu nabiera lepszej struktury i staje się
lepiej przepuszczalna dla wody. Przy okazji część szkod-
ników, wydobyta na powierzchnię w czasie przekopywa-
nia, zginie zimą podczas mrozów.
• Jeśli wrzesień jest suchy i słoneczny, uprawy należy
nadal regularnie nawadniać. Dostateczna ilość wody w
glebie pozwoli jeszcze na dorastanie korzeni późnych
odmian marchwi, buraków z siewu lipcowego, skorzone-
ry, rzodkwi, rzodkiewki. Poprawią się też warunki wzro-
stu warzyw kapustnych, które wymagają dużo wody,
szczególnie w czasie wiązania i dorastania główek czy
róż.
• Na użytek zimowy warto wysiać w domu do większych
doniczek pietruszkę i seler. Warzywa te doskonale doj-
rzeją na parapecie okiennym.
                     Trawnik we wrześniu
• Trawnik we wrześniu kosimy regularnie, najlepiej raz
w tygodniu.
• Kosimy trawę na łąkach kwiatowych. Drugi pokos traw
należy wykonać, gdy znikną kwiaty.
• Przy słonecznej pogodzie możemy nanieść na trawnik
cienką warstwę kompostu. Kompost nanosimy bardzo
cieńką warstwą za pomocą miotły z brzozowych gałązek.
Ponoć taki "top dressing" jest tajemnicą piękna słynnych
angielskich trawników.                                              D.W.
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ŁUŻYCKIE LATO
W niedzielę, 2 sierpnia br. w Giebułtowie odbyła się im-
preza plenerowa pn. „Łużyckie lato” Wzorem lat poprzed-
nich z inicjatywy sołtys Janiny Charchuły i zespołu folk-
lorystycznego „Kwisowianie” zorganizowany został festyn,

na którym oprócz wyśmienitej zabawy można było wes-
przeć leczenie Stasia Zimowskiego - mieszkańca sołec-
twa Giebułtów.

Po nich rozegrane zostały emocjonujące mecze pokazo-
wy piłki ręcznej podopiecznych  Joanny i Dariusza Plitt
oraz piłki nożnej mieszkanek Giebułtowa – panny kontra
mężatki. Sędzią głównym był Romuald Ledzion wspoma-
gany na linii przez Grzegorza Skórkę, a genialnym ko-
mentarzem opatrzył go, jak zawsze, niezawodny Bolesław
Faściszewski.

W niedzielę od godz. 14.00 tuż po powitaniu przybyłych
na festyn gości i mieszkańców sołectwa przez sołtysa Ja-
ninę Charchułę i Barbarę Kostrzycką - prezesa zespołu
folklorystycznego „Kwisowianie” na scenie koncertowały
zaproszone zespoły: „Jarzębina” z Zawidowa, „Bruśnik”
ze Świecia, „My przyjaciele” ze Studnisk oraz gospoda-
rze – „Kwisowianie” z Giebułtowa”.

Ach, cóż to były za przeżycia, najbardziej emocjonujące
2x15 minut rozgrywek. Wynik 2:2 usatysfakcjonował obie
przeciwne drużyny.

Licytację otrzymanych voucherów, gadżetów, przedmio-
tów użytkowych, pobytów w hotelach, salonach i miejscach
relaksu  prowadziła Katarzyna Harbul-Bała – prezes sto-
warzyszenia „Boskie Karkonoskie”, a że robiła to z ogrom-
nym wdziękiem i rozmachem wszystkie trafiły do rąk na-
bywców.

Celem charytatywnej zbiórki było wsparcie leczenia i re-
habilitacji Stasia Zimowskiego. Podczas całego festynu i
licytacji udało dało się uzbierać ponad 32 tys. zł.
Wieczorem bawiono się w niewielkim deszczu, który nic
a nic nie przeszkodził tańczącym, ani nie odebrał rado-
ści ze wspólnej zabawy.
Do zobaczenia za rok.                           Janina Charchuła
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Rok szkolny 2024/2025 był dla uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Mirsku rokiem nowych możliwości. Dzięki re-
alizacji projektu edukacyjnego „Szkoły nowych możli-
wość w Gminie Mirsk - wsparcie szkolnictwa podsta-
wowego” już od października 2024 r. uczniowie mogli
uczestniczyć w różnych zajęciach i wyjazdach edukacyj-
nych.  Gmina Mirsk korzystając z możliwości dotacyj-
nych pozyskała środki z programu Fundusze Europej-
skie dla Dolnego Śląska 2021-2027 FEDS.08.01 Wspar-
cie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego.

Zarówno w tym roku szkolnym i następnych 2 latach na-
sza szkoła realizuje projekt edukacyjny pozwalający
wszechstronnie rozwijać się uczniom i nauczycielom. Dzie-
ci w niewielkich grupach mogą uczestniczyć w dodatko-
wych zajęciach z zakresu kształcenia ogólnego, jaki i
działaniach wspierających rozwój psychiczny i emocjo-
nalny. Ponadto bierzemy udział w różnych warsztatach i
wycieczkach edukacyjnych.

Uczniowie mogą wybierać spośród zajęć:
- przyrodniczo-matematycznych: Fantazje kopernika, Mu-
simy siać, Ciekawi świata,  Koło młodego turysty, Szach-
matma, Szpiedzy i hakerzy, Główka tyka u Osadnika,
Sówka mądra główka,  Chemia na wesoło,  Wszystko jest
chemią; Matematyka jest fajna, Główka pracuje
- nowych technologii: robotyka, wykorzystanie druku 3D,
AI- tajniki sztucznej inteligencji, kodowanie, higiena cy-
frowa z elementami kryptografii, Mam plan- z wykorzy-
staniem VR, Informacyjny zawrót głowy
- językowych: język angielski - Step 1, Step 2, Step 3, En-
glish can be cool, English is easy
- humanistycznych: teatralne, recytatorsko-wokalne, czy-
telnicze;
- ruchowo-tanecznych: joga, roztańczone przerwy;
- doradztwo  zawodowe (indywidualne i grupowe)
- emocjonalno-społecznych, terapeutycznych, logopedycz-
nych, integracji sensorycznej;
- warsztaty:  sposoby rozwiązywania konfliktów oraz ra-
dzenia sobie z cyberprzemocą, o tolerancji, kształtujące
sposoby uczenia się, ekologiczne, rozwijający kompeten-
cje zielone
i inne wyrównujące szanse edukacyjne.

Dzięki projektowi także nauczyciele podwyższają swoje
kompetencje, biorąc udział w wielu szkoleniach, kursach,
studiach podyplomowych np.  konstruowanie i programo-
wanie w edukacji, budowanie pozytywnych relacji, meto-
dy i narzędzia pracy w edukacji antydyskryminacyjnej,
rewalidacja i terapia pedagogiczna, psychologia uzależ-
nień wśród dzieci i młodzieży, coaching i tutoring w edu-
kacji.

Uczniowie uczestniczyli w wielu wyjazdach edukacyjno-
integracyjnych. Byliśmy na warsztatach edukacyjnych w
Centrum Edukacji Ekologicznej Izerska Łąka w Czernia-
wie Zdrój, w Nadleśnictwie w Świeradowie Zdroju. Ponadto
poznawaliśmy zawody odwiedzając lokalnych pracodaw-
ców np. Piekarnia Weda w Rębiszowie,  Elements Ho-
tel&SPA w Świeradowie Zdroju, Spichlerz Kwisak w Świe-
radowie Zdroju. Sięgając poza granice Mirska i sąsied-
nich miejscowości wyruszyliśmy do Centrum edukacyjne-
go Explora Park w Wałbrzychu, Hydropolis i ZOO we Wro-
cławiu.

Dzieci bezpłatnie, z zapewnionym dziennym wyżywieniem
i wieloma atrakcjami mogły uczestniczyć we wszystkich
zadaniach.

A na kolejne zajęcia i wycieczki zapraszamy już od wrze-
śnia 2025 r.

Do zobaczenia https://spmirsk.edupage.org/, https://
spmirsk.edupage.org/a/szkola-nowych-mozliwosci
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Choroby odzwierzę-
ce (zoonozy) są to
choroby zakaźne lub

Choroby odzwierzęce
związane z pracą w rolnictwie

inwazyjne przenoszone ze zwierząt
kregowych na człowieka i w ograni-
czony sposób rozprzestrzeniające się
między ludźmi. Zoonozy mogą być wy-
woływane przez wirusy, bakterie,
grzyby, pierwotniaki i robaki.
Choroby odzwierzęce występują
szczególnie często w środowisku wiej-
skim, przy czym w naszych warun-
kach klimatycznych, sanitarnych, hi-
gienicznych i socjalnych mogą być
wywoływane przez ponad 92 gatunki
drobnoustrojów.
Zarazki i pasożyty wywołujace cho-
roby odzwierzęce znajdują się w po-
wietrzu, glebie, wodzie, kompoście,
ściekach, gnojowicy, na powłokach i
w narządach wewnętrznych zwierząt
oraz w licznych produktach pocho-
dzenia zwierzęcego i roślinnego. Duże
znaczenie przy ich rozprzestrzestrze-
nianiu się odgrywają produkty pocho-

dzenia zwierzęcego (np. mięso, prze-
twory mięsne, mleko).
Kontakt z nimi może stanowić źródło
zakażenia. Ponadto zwierzęta chore
mogą wydzielać i wydalać szkodliwe
drobnoustroje z krwią, moczem, ka-
łem, śliną i mlekiem. Do zakażenia
dochodzi najczęściej drogą kropel-
kową, pyłową, pokarmową, poprzez
skórę i błony śluzowe.
Aby skutecznie przeciwdziałać choro-
bom przenoszonym przez zwierzęta,
kluczowe jest przestrzeganie zasad hi-
gieny oraz korzystanie z odpowied-
nich środków ochronnych. Regularne
mycie rąk po kontakcie ze zwierzęta-
mi, ich wydalinami, paszą czy sprzę-
tem gospodarczym - to prosty, ale bar-
dzo efektywny sposób na zredukowa-
nie ryzyka zakażeń. Odpowiednia
odzież robocza i obuwie przeznaczo-
ne do pracy przy obsłudze zwierząt
muszą być regularnie zmieniane i pra-
ne oddzielnie od ubrań codziennych.
Mięso i inne produkty pochodzenia

zwierzęcego powinny pochodzić z wia-
rygodnych źródeł oraz być właściwie
przetwarzane. W celu zapewnienia
bezpieczeństwa biologicznego i utrzy-
mania czystości w gospodarstwie, klu-
czowe jest wprowadzenie właściwych
procedur czyszczenia oraz dezynfek-
cji. Regularne mycie obór oraz sprzę-
tu, który ma kontakt ze zwierzętami,
pozwala skutecznie eliminować drob-
noustroje i patogeny. Fundamentalną
rolę w profilaktyce odgrywają również
szczepienia ochronne.

Pamiętaj!
Zoonozy są realnym zagrożeniem w
pracy rolnika, ale przy odpowiednich
działaniach prewencyjnych ryzyko
ich wystąpienia można znacząco
ograniczyć. Świadomość, higiena i
systematyczna profilaktyka to klucz
do ochrony zdrowia własnego i naj-
bliższych.        Magdalena Krasowska
                              samodzielny inspektor
Placówka Terenowa KRUS w Lubaniu

Punkt konsultacyjny Dolno-
śląskiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego w Mirsku od
1 marca br. zyskał nowego
pracownika. Jest nim 43-let-
ni Paweł Sługocki z Piel-
grzymki w powiecie złotoryj-
skim. Absolwent Akademii
Rolniczej we Wrocławiu-
ukończył studia wyższe o
specjalności rolnictwo. Na
co dzień pan Paweł łączy
pracę zawodową z obowiąz-
kami likwidatora szkód rol-

NOWY PRACOWNIK
PUNKTU DODR W MIRSKU

niczych w PZU, a także z obowiązkami gospodarskimi,
bowiem pan Paweł prowadzi gospodarstwo rolne o po-
wierzchni ok. 45 ha. Wiedza specjalistyczna pana Pawła
opiera się zatem zarówno o teorię zdobytą podczas stu-
diów wyższych, jak i o praktykę pochodzącą z własnej
pracy.
W DODR od marca zajmował się obsługą wniosków o płat-
ności a także innymi programami wdrożeniowymi. W kwe-
stiach doradztwa rolniczego można się kontaktować z
panem Pawłem osobiście w punkcie konsultacyjnym w Mir-
sku (pl. Wolności 40 - wejście od strony M-GOPS), pod nr
tel. 783 747 975 oraz npod adresem e-mail: pawel.slugoc-
ki@dodr.pl.

CIEKAWOSTKA TURYSTYCZNA

Na niebieskim szlaku tury-
stycznym w kierunku Sępiej
Góry „działa” wypożyczal-
nia patyków. Choć brzmi to
niewiarygodnie, istnieje w
terenie i turyści korzystają
z tego dobrodziejstwa. Cza-
sem bowiem w trakcie wę-
drówki pod górę okazuje się,
że przydałaby się podpór-
ka. Jeśli nie zabraliśmy pro-
fesjonalnego sprzętu tj. ki-
jów, to warto poszukać al-
ternatywy, tym bardziej, że
las w około dostarcza wiele
materiału. Nie każdy jed-
nak kij się nadaje. Wszyst-
ko zależy od funkcji, którą
chcemy mu nadać, naszego
wzrostu oraz innych para-
metrów. I tu naprzeciw po-
trzebom turystów wychodzi
bezpłatna wypożyczalnia
patyków na szlaku. Zasada
jest jedna: wziąłeś-oddaj na
miejsce. Pomysł ciekawie
zrealizowany, bowiem ze-

staw patyków do wypoży-
czenia znajduje się w sta-
rym pniu drzewa, a regula-
min wypisany jest na ka-
mieniu. Na wesoło i kre-
atywnie, ale przede wszyst-
kim praktycznie. Ostrzegam
jednak, że na szlaku nie
powstaną dodatkowe kosze
na odpady, więc w przypad-
ku śmieci nadal obowiązu-
je zasada: wniosłeś pełne-
znieś puste, las to nie śmiet-
nik.                                  J.T.
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BAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIEBAJDY IZERSKIE

Dawno temu na wsi w okolicach Mirska żył sobie pawien
chłop. Lat mu przybywało, ale nadal był dziarskim czło-
wiekiem. Żona mu umarła już kilka lat wcześniej, ale on
sam dawał sobie radę.
Pewnego jesiennego dnia załadował na wóz worki z ziem-
niakami, bo postanowił, że sprzeda część swoich plonów
na targu w Mirsku. Potrzebował pieniędzy na zakup wie-
lu innych towarów, szykować trzeba się było na zimę. Tak
więc pojechał z załadowanym wozem na targ.
Dobrze szła sprzedaż ziemniaków, bo były dorodne, bez
skaleczeń, nie za duże, nie za małe. Gdy na wozie pozo-
stało już niewiele worów, chłop zobaczył, że z tłumu ku-
pujących przygląda mu się wysoka postać w ciemnym,
długim płaszczu, z kapturem nasuniętym głęboko na gło-
wę, tak że nie było widać twarzy. Chłop poczuł się nie-
pewnie. Pomyślał o śmierci – to tak będzie wyglądać.
Wsiadł na wóz, pognał batem konia i mimo, że nie wszyst-
ko sprzedał ruszył ostro do domu. Myślał sobie:  Ucieknę.
Śmierć mnie nie dogoni.
Jednak, gdy wjechał na podwórze, znowu zobaczył
ciemną postać przy swojej studni. Niewiele myśląc, za-
wrócił wóz i poganiając konia pojechał do sąsiedniej wsi,
do domu swojego syna. Jakież było jego zdziwienie, gdy
zobaczył tę mroczną postać już przy bramie synowego
gospodarstwa. Czekała.
Chłop rzucił lejce i nie wjeżdżając na podwórze pobiegł w
pola, w kierunku rzeki. Po dłuższym czasie dobiegł do
niej. Zziajany zatrzymał się tuż nad jej brzegiem. Ze zdzi-
wieniem zobaczył, że zakapturzona postać już tutaj na
niego czeka. Załamał się. Wiedział, że nie ucieknie. Po-
woli podszedł do postaci i zobaczy,ł że spod głębokiego
kaptura wystają oczodoły. Nabrał odwagi i zapytał: Jak-
żeś mnie tu znalazła. Nawet ja nie wiedziałem, gdzie się
zatrzymam. Na  to śmierć, bo to ona była, odpowiedziała:
Pan Bóg kazał mi tu właśnie na ciebie zaczekać. To On
wiedział dokąd dobiegniesz.
Chłop spuścił głowę i poprosił modlitwą o odpuszczenie
grzechów. Ciemna postać otoczyła go płaszczem i oboje
zniknęli na brzegu rzeki.
Czytelniku, mimo twoich wysiłków, planów i marzeń, to
gdy nadejdzie twój czas, znajdzie cię ta ciemna postać w
szerokim płaszczu. Bądź zawsze gotów na jej spotkanie.
                                                          Małgorzata Osińska

O starym chłopie Drugie spotkanie w ramach projektu „Poradnictwo Sołec-
kie 2025” odbyło się 22 sierpnia br. o godz. 15.00, w Klubie
Imtegracji Społecznej w Mirsku, gdzie rozmawialiśmy o
„ABC sołtysa – kluczowe informacje w pigułce”. Dziękuje-
my za wsparcie w organizacji sołtysowi Kwieciszowic, Mar-
cinowi Aleksandrowskiemu - Wiceprezesowi Stowarzysze-
nia „Sołtyski i Sołtysi Dolnego Śląska” oraz KGW „Kwiat-
ki” z Kwieciszowic za przygotowanie przekąsek i ciast.
Dziękujemy sołtyskom, sołtysom oraz liderkom i liderom
wiejskim z gminy Mirsk. Wasze pytania były niezwykle
inspirujące – otworzyły przestrzeń do dyskusji o ważnych
sprawach lokalnych. Nasza ekspertka Grażyna Jałgos-
Dębska odpowiadała na liczne wątpliwości, szczególnie
dotyczące statutów sołeckich i funduszu sołeckiego – bo
to właśnie one stanowią fundament codziennej pracy soł-
tysów. Było merytorycznie, inspirująco i motywująco. Dzię-
kujemy wszystkim obecnym – wasza obecność pokazuje,
że projekt jest potrzebny i ma realny sens.

Inicjatywa pn. „Poradnictwo sołeckie 2025” jest realizo-
wana w ramach Programu „Wsparcie inicjatyw poradni-
czych”, prowadzonego przez: Stowarzyszenie „Wiatraki
Mazur”, Fundację Fundusz Lokalny SMK, Żywiecką Fun-
dację Rozwoju i Fundację Nauka dla Środowiska.

Program jest finansowany ze środków Narodowego Insty-
tutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywa-
telskiego w ramach Rządowego Programu Wspierania
Rozwoju Organizacji Poradniczych na lata 2022-2033 Na-
rodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego Żywiecka Fundacja Rozwoju Kwie-
ciszowice Bożkowice.

PORADNICTWO SOŁECKIE

OGŁOSZENIE
Przypominamy przedsiębiorcom prowadzacym
sprzedaż napojów alkoholowych, że z dniem 30 wrze-
śnia 2025 r. upływa termin wniesienia opłaty (III rata)
za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych.

Opłaty w należnej wysokości można dokonać:

1. w kasie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk:
- w poniedziałek od godz. 8.00 do godz. 15.00
- we wtorek, środę, czwartek i piątek od godz. 9.00
do godz. 13.30
- w środę kasa UMiG Mirs jest nieczynna

2. na rachunek bankowy urzędu PKO BP o/Jelenia Góra
68 1020 2124 0000 8102 0011 0221

Na przelewie należy wpisac numer zezwolenia.
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Terminarze rozgrywek piłkarskich
sezon 2025/2026, runda jesienna

MKS „Włókniarz” Mirsk
seniorzy – liga okręgowa

1. Włókniarz – WKS Hutnik Pieńsk 3:2
09.08.2025 (sobota), godz. 17.00
2. Gryf Gryfów Śląski – Włókniarz 1:2
16.08.2025 (sobota), godz. 17.00
3. Włókniarz – LZS Kościelnik 3:1
23.08.2025 (sobota), godz. 17.00
4. Lechia Piechowice – Włókniarz 0:2
27.08.2025 (środa), godz. 17.00
5. Włókniarz – GKS Warta Bolesławiecka 3:0
30.08.2025 (sobota), godz. 17.00
6. GKS Cement Raciborowice – Włókniarz 9:1
06.09.2025 (sobota), godz. 16.00
7. Włókniarz – BKS Bolesławiec 3:2
13.09.2025 (sobota), godz. 16.00
8. Włókniarz – Olimpia Kamienna Góra
20.09.2025 (sobota), godz. 16.00
9. KS Łomnica – Włókniarz
27.09.2025 (sobota), godz. 16.00
10. Włókniarz – Victoria Jelenia Góra
04.10.2025 (sobota), godz. 16.00
11. Włókniarz Leśna – Włókniarz
11.10.2025 (sobota), godz. 15.00
12. Włókniarz – Apis Jędrzychowice
18.10.2025 (sobota), godz. 15.00
13. Nysa Zgorzelec – Włókniarz
25.10.2025 (sobota), godz. 15.00
14. Włókniarz – Chrobry Nowogrodziec
08.11.2025 (sobota), godz. 13.30
15. Orzeł Mysłakowice – Włókniarz
15.11.2025 (sobota), godz. 13.00

MKS „Włókniarz” Mirsk
trampkarze – IV liga okręgowa

1. KS Łomnica – Włókniarz
06.09.2025 (sobota), godz. 12.00
2. Włókniarz – KKS Jelenia Góra 7:3
13.09.2025 (sobota), godz. 12.00
3. Kwisa Świeradów-Zdrój – Włókniarz
20.09.2025 (sobota), godz. 12.00
4. Włókniarz – AP Stara Kamienica
27.09.2025 (sobota), godz. 12.00
5. Pogoń Wleń – Włókniarz
04.10.2025 (sobota), godz. 12.00
6. Stella Lubomierz – Włókniarz
11.10.2025 (sobota), godz. 12.00
7. Włókniarz – Lechia Piechowice
18.10.2025 (sobota), godz. 12.00

„Sudety” Giebułtów – seniorzy
klasa A, grupa 2

1. Sudety – Błękitni Studniska Dolne 6:4
16.08.2025 (sobota), godz. 16.00
2. Granica Bogatynia – Sudety
23.08.2025 (sobota), godz. 15.30 8:2
3. Sudety – Fatma Pobiedna 2:3
30.08.2025 (sobota), godz. 16.00
4. Łazek Pisarzowice – Sudety 2:7
07.09.2025 (sobota), godz. 15.00
5. Sudety – Olsza Olszyna 2:3
13.09.2025 (sobota), godz. 16.00
6. Sudety – KS Wojcieszyce
20.09.2025 (sobota), godz. 16.00
7. Czarni Strzyżowiec – Sudety
28.09.2025 (niedziela), godz. 15.00
8. Sudety – Piast Zawidów
04.10.2025 (sobota), godz. 16.00
9. Stella Lubomierz – Sudety
12.10.2025 (niedziela), godz. 15.00
10. Sudety – Łużyce II Lubań
18.10.2025 (sobota), godz. 15.00
11. Korona Radostów – Sudety
26.10.2025 (niedziela), godz. 14.00
12. Sudety – Iskra Łagów
08.11.2025 (sobota), godz. 15.00
13. Cosmos Radzimów – Sudety
16.11.2025 (niedziela), godz. 14.00

„Skalnik” Rębiszów – seniorzy
klasa A, grupa 3

1. Kwisa Świeradów-Zdrój – Skalnik 1:4
17.08.2025 (niedziela), godz. 15.00
2. Skalnik – Bielany Biedrzychwice 11:1
24.08.2025 (niedziela), godz. 11.00
3. KS Kotliska – Skalnik 2:7
31.08.2025 (niedziela), godz. 11.00
4. Skalnik – Olsza II Olszyna 6:0
07.09.2025 (niedziela), godz. 11.00
5. Zryw Ubocze – Skalnik 4:3
14.09.2025 (niedziela), godz. 15.00
6. Zbylut Zbylutów – Skalnik
21.09.2025 (niedziela), godz. 14.00
7. LZS Niwnice – Skalnik
28.09.2025 (niedziela), godz. 15.00
8. Skalnik – Orzeł Gościszów
05.10.2025 (niedziela), godz. 15.00
9. Legend Squad Radogoszcz – Skalnik
12.10.2025 (niedziela), godz. 13.00
10. Skalnik – KS Włodzice
19.10.2025 (niedziela), godz. 15.00
11. Chmielanka Chmieleń – Skalnik
26.10.2025 (niedziela), godz. 11.00
12. Skalnik – Granit Gierałtów
09.11.2025 (niedziela), godz. 14.00
13. Pogoń Wleń – Skalnik
16.11.2025 (niedziela), godz. 14.00
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W związku z rosnącymi potrzebami
młodych strzelców oraz jednocześnie
wyczerpanym limitem mojego osobiste-
go czasu, jaki mogę poświęcić w roz-
wój strzelectwa, dotarliśmy w naszym
klubie do „ściany”, której nie dam
rady sforsować w pojedynkę bez
wsparcia osób, które mogłyby w choć-
by w niewielkiej części równolegle re-

DZIAŁACZE  PILNIE  POSZUKIWANI
alizować część zadań jakie spoczy-
wają na mojej skromnej osobie.
 Na co dzień jestem Prezesem, trene-
rem, kierowcą-przewoźnikiem, opie-
kunem, kierownikiem zespołu, psycho-
logiem, księgowym, sekretarką, publi-
cystą - trochę się nazbierało, a to nie
wszystko. A od momentu, kiedy za
chwilę zaczniemy trenować z mło-
dzieżą dodatkowo na osi 50m kara-
bin dowolny oraz rozpoczniemy nasze
starty w tejże konkurencji, to już tyl-
ko pozostaje mnie sklonować lub po-
szukać wsparcia. Wierzę że ta druga
opcja jest bardziej realna, choć i tak
bardzo trudno osiągalna, stąd mój go-

rący apel do Państwa.
Na początek nie oczekuję niczego,
oprócz odrobiny pozytywnej energii,
chęci do działania oraz zaangażowa-
nia własnego czasu w działalność w
Klubie Strzeleckim „SOKÓŁ” Mirsk.
Chętnie spotkam się i porozmawiam
z każdym, kto będzie zainteresowa-
ny współtworzeniem naszego projek-
tu, jakim jest strzelectwo w Gminie
Mirsk.
                     Krzysztof Ratuszny
                        Prezes Zarządu
      Klubu Strzeleckiego „SOKÓŁ” Mirsk
                        tel: 603-484-655
              e-mail: k.ratuszny@wp.pl

Zawody Central European Championship WRPF-PLTRAW,
w których z wielkimi sukcesami wystąpił Michał Latarow-
ski - reprezentant Gminy Mirsk, mieszkaniec Gajówki
odbyły się w dniach 10 - 11.09.2025 r. w Miejskim Ośrodku
Sportu i Rekreacji w Mysłowicach. Osiemnastoletni za-
wodnik ważący nieco ponad 112 kg wystartował w kate-
gorii wagowej do 125 kg.

W SQUAT (przysiad ze sztangą na plecach) Michał zali-
czył kolejno 270, 280 i 290 kg. Próbował pokonać ciężar
300 kg, ale na razie bezskutecznie.
BENCH PRESS - wyciskanie sztangi leżąc to kolejne ćwi-
czenie zaliczane do trójboju siłowego. Michał zaliczył
192,5; 200, 205 i 210 kg.
No i DEADLIFT – martwy ciag w wykonaniu Michała to
ciężar 240 kg. Kolejne próby pokonania 265 kg okazały
się na razie nieudane.
Ale to nie zmienai faktu, że Michał, na tych zawodach
wypadł fenomenalnie. Dzięki tym wynikom udało mu się
zdobyć złoto w swojej kategorii wagowo-wiekowej w trój-
boju oraz brąz OPEN nastolatków.

„To chyba mój najlepszy start w życiu – dzięki świet-
nemu przygotowaniu przez trenera, odpowiedniemu
nastawieniu głowy i genialnemu samopoczuciu uda-
ło się wykręcić wyniki przekraczające moje oczekiwa-
nia (no, prawie) – powiedział po zawodach Michał.
Ogromne podziękowania składam wszystkim, którzy
wspierali mnie tego dnia – zarówno na pomoście, na
trybunach, jak i przed ekranami. Dziekuję.

KOLEJNY SUKCES MICHAŁA LATAROWSKIEGO

Wielkie podziękowania dla mojego trenera Jarka Sa-
monka za przygotowanie i wsparcie podczas zawodów
oraz dla Agaty Ważnej, Dominiki Samonek i Kamila
Nowakowskiego – Wasza pomoc była nieoceniona.
Dodatkowo ogromne podziękowania dla Gminy Mir-
skza za wsparcie finansowe– to dla mnie ogromnie
ważne”.
Michałowi gratulujemy udanego startu, osiągniętych wy-
ników, konsekwencji w dążeniu do celu i życzymy kolej-
nych, coraz lepszych wyników.                                 D.W.


